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Sammanfattning 

Bakgrund 
På den norra delen av fastigheten Sicklaön 37:22 har det uppförts bostadshus i enlig-
het med ett tillfälligt bygglov. Det pågår ett arbete med att ta fram en detaljplan för om-
rådet som syftar till att bibehålla de befintliga bostäderna.  

Uppdrag och syfte 
Structor Miljöteknik AB har på uppdrag av HSB Ek. förening, Anders Joachimsson ut-
fört en kompletterande miljöteknisk markundersökning på fastigheten Sicklaön 37:22 i 
Nacka kommun. 

Provtagningens syfte är att dels kontrollera förekomst av att ett skyddande lager ovan 
den påträffade föroreningen samt undersöka förekomst av flyktiga kolväten på fastig-
heten. I uppdraget ingår inte avgränsning av de påträffade föroreningarna på djupet el-
ler i ytled. Provtagningens syfte har tagits fram i samråd med Miljöenheten på Nacka 
kommun. 

Slutsats 
Enligt avsnitt 7.5 bedöms medelhalterna i marknivån 0-0,4 mumy på fastigheten inte 
medföra risker för de boende såsom marken används idag. Det kan dock inte helt ute-
slutas att kvicksilverhalterna och PAH-halterna underskattas något i samlingsproverna, 
enligt avsnitt 7.6. Med hänsyn till byggnadernas grundläggning och markanvändningen 
idag bedöms det dock inte ha betydelse för den aktuella exponeringen, acceptabla ris-
knivåer bedöms föreligga.  

Stickproverna visar att finns det förhöjda halter i jorden som skulle kunna medföra ris-
ker för människors hälsa och miljö. Vid en eventuellt förändrad markanvändning som 
innebär att de förorenade massorna exponeras på annat sätt, t.ex. hamnar högre upp i 
jordprofilen krävs förnyad provtagning och riskbedömning. Riskerna har inte bedömts 
på längre tid än planens genomförandetid. 
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Finns en genomförande tid? Vanligt att man gör markundersökningar enligt genomförandetid?
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1 Inledning 

På den norra delen av fastigheten Sicklaön 37:22 har det uppförts bostadshus i enlig-
het med ett tillfälligt bygglov. Det pågår ett arbete med att ta fram en detaljplan för om-
rådet som syftar till att bibehålla de befintliga bostäderna. Inom arbetet med detaljpla-
nearbete utfördes en översiktlig miljöteknisk markundersökning 2017 som visade på 
förorening av tungmetaller, alifater, aromater och PAH:er över Naturvårdsverkets ge-
nerella riktvärden för känslig markanvändning. Denna undersökning är en komplette-
ring till den tidigare undersökningen. 

2 Uppdrag och syfte 

Structor Miljöteknik AB har på uppdrag av HSB, Anders Joachimsson, utfört en miljö-
teknisk markundersökning på fastigheten Sicklaön 37:22, Nacka.  

Provtagningens syfte är att dels kontrollera förekoms av att ett skyddande lager ovan 
den påträffade föroreningen samt undersöka förekomst av flyktiga kolväten på fastig-
heten. I uppdraget ingår inte avgränsning av de påträffade föroreningarna på djupet el-
ler i ytled. Provtagningens syfte har tagits fram i samråd med Miljöenheten på Nacka 
kommun. 

Denna rapport gäller för detta specifika uppdrag och får endast återges i sin helhet, om 
inte annat skriftligen i förväg överenskommits med aktuell uppdragsledare. 

2.1 Administrativa uppgifter 
Fastighetsbeteckning:  Sicklaön 37:22, Nacka 
Adress:   Kvarnholmsvägen 11-21 
 
Beställare:   HSB Ek. för.  
Kontaktperson:   Anders Joachimsson (HSB) 
 
Miljökonsult:   Structor Miljöteknik AB 
Uppdragsledare:  Matilda Wiberg 
Handläggare:   Roos van der Spoel 
Kvalitetsgranskare  Ulrika Martell 
 

Underleverantörer 
Grävmaskinist   Adenbergs Schakt 
Ackrediterat laboratorium  ALS Scandinavia 

 

2.2 Utrednings- och åtgärdsprocess för förorenad mark 
Processen att utreda och välja efterbehandlingsåtgärd för ett förorenat område startar 
när det finns information eller misstanke om att ett område är så förorenat att det kan 
utgöra risk för människors hälsa eller miljön. Processen utförs stegvis, där varje steg 
utgör underlag för nästa fas eller beslut om att processen kan avbrytas. Återkoppling 
och omtag av vissa moment kan bli nödvändiga då ny kunskap kommer in i efterhand 
och det är därför inte ovanligt att flera moment kan pågå mer eller mindre samtidigt. I 
figur 2.1. illustreras processen översiktligt med information om var i processen det ak-
tuella objektet befinner sig i.  

timkah
Markering
Vad innebär detta?
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Figur 2.1 Schematisk beskrivning av utrednings- och efterbehandlingsprocessen, där blåmarke-
ring anger de moment som det aktuella objektet har utfört. 

  

Övergripande åtgärdsmål

Anger vad man vill uppnå med en efterbehandlingsåtgärd

Undersökning och utredning

Provtagningar i fält som underlag för riskbedömning. Inför provtagning tas en provtagningsplan
fram som ofta förankras med tillsynsmyndigheten.

Riskbedömning

Identifierar och kvantifierar de risker som det förorenade området kan ge upphov till.

Åtgärdsutredning

Vilka åtgärdsalternativ kan vara lämpliga för aktuellt område. De alternativ som väljs beskrivs 
närmare avseende kostnader, risker och omgivningspåverkan.

Riskvärdering

I riskvärderingen jämförs  de totala miljömässiga konsekvenserna (positiva och negativa) och 
tekniksa risker för åtgärdsalternativen med kostnaderna.

Mätbara åtgärdsmål

Konkretisering av de övergripande åtgärdsmålen i mätbara termer, som sedan kontrolleras i 
kontrollprogram som utförande- och omgivningskontroll samt referenseundersökningar.

Åtgärdsförberedelser och åtgärdskrav

Åtgärdskraven preciserar vad som bör göras och på vilket sätt, de bör vara kalkylerbara och 
omfatta alla aktiviteter och medier som ska åtgärdas/hanteras. I detta moment upprättas en 

anmälan om efterbehandling.

Genomförande

Upphandling och projektledning av entreprenad. Miljökontroll utförs enligt kontrollprogram för t.ex. 
uppföljning av mätbara åtgärdsmål

Uppföljning och dokumentation

Hela processen ska dokumenteras så att den lätt kan följas.  Dokumentationen ska vara avsedd för 
tillsynsmyndigheten alternativt som underlag för riskkommunikation, planprocess eller liknande. 
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3 Objektbeskrivning och konceptuell modell 

3.1 Bakgrundsinformation och föroreningskällor 
Fastigheten Sicklaön 37:22 ligger i Finnboda i Nacka kommun, se figur 3.1.  

Fastigheten ägs av HSB och nyttjas i dag för bostäder och förskoleverksamhet. Bostä-
derna är uppförda i enlighet med ett tillfälligt bygglov men det pågår nu ett arbete med 
att ta fram en detaljplan för området som syftar till att bibehålla de befintliga bostä-
derna. I detaljplanearbete ingår den del av Sicklaön 37:22 som redan är bostadsom-
råde, förskoleområdet ingår ej.  

Fastigheten gränsar i norr mot en bergssluttning med en skogsdunge och ovan ligger 
Danvikshem. I söder finns en annan bergshöjd, Henriksdalsberget. I väster gränsar 
fastigheten mot Vilans skolan och Danvikens begravningsplats. Fastigheterna öster om 
undersökningsområdet nyttjades tidigare som plåtverkstäder till Finnboda varvet men 
är nu bebyggda med bostäder.  

 

Figur 3.1 Flygfoto över centrala Sicklaön. Den aktuella fastigheten har ungefärligt markerats 
med gult. Foto från Metria. 

3.1.1 Historik 
Finnboda har en lång historia av tillverkning av tjära samt varvsverksamhet. Dessa 
verksamheter har dock bedrivits nedströms den aktuella fastigheten.  

På den aktuella fastigheten har ingen verksamhet bedrivits fram till 1970-talet. På flyg-
foto från 1958, se figur 3.2, ser det ut som att marken är en grönyta, ev åkermark. På 
flygfotot från 1971, se figur 3.3, har de centrala delarna av fastigheten fyllts ut och nytt-
jas som parkering. Parkeringen hörde sannolikt samman med varvsverksamheterna. 
Enligt en rapport från Ramböll (Markmiljöundersökning. Finnboda förskola, Sicklaön 
37:22, 2008-02-15) var fastigheten inhägnad från att Finnboda varv lades ner år 1990 
fram tills att ett byggvaruhus uppfördes på platsen 2002. Enligt Ramböll skedde sanno-
likt ytterligare utfyllnad av området i samband med byggnationen av byggvaruhuset. 
Byggnaderna revs efter ca fem år för att ge plats åt förskolan. 
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Figur 3.2  Flygfoto från 1958. Fastigheten är markerat med brandgult, undersökningsområdet 
med heldragen linje och förskoleområdet med streckad linje. Foto från Lantmäteriets öppna arkiv 
för historiska ortofoton. 

 

Figur 3.3 Flygfoto från 1971. På fotot syns tydligt anlagd parkeringsyta. Fastigheten är markerat 
med brandgult, undersökningsområdet med heldragen linje och förskoleområdet med streckad 
linje. Foto från Lantmäteriets öppna arkiv för historiska ortofoton.  

3.1.2 Tidigare undersökningar 
När Finnboda förskola uppfördes utfördes både miljöteknisk markundersökning (Ram-
böll 2008-02-15), en anmälan om efterbehandling (Ramböll 2008-09-08) samt en sane-
ringsrapport (Ramböll 2009-05-11). I anmälan beskrevs vilka ytor som skulle saneras 
inför byggnationen av förskolan. I anmälan ingick även en riskbedömning som utmyn-
nade i tre olika riktvärden, för icke hårdgjord yta, för hårdgjord yta och för under bygg-
nader. I saneringsrapporten beskrivs hur saneringen utförts. Ingen provtagning hade 
då utförts på den del av fastigheten som nu är bostadsmark. 

Structor Miljöteknik AB utförde en översiktlig miljöteknisk markundersökning på fastig-
heten 2017 (Del av Sicklaön 37:22, Nacka. Översiktlig miljöteknisk markundersökning. 
Structor Miljöteknik AB, 2017-12-05). När resultatet av de uppmätta halterna jämförts 
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haltkriterierna kunde det inte uteslutas att vissa risker för hälsa och miljö kan före-
komma avseende tungmetaller, främst bly och kvicksilver, PAH:er samt alifater och 
aromater. Det bedöms dock möjligt att reducera dessa risker och därigenom bedöms 
föroreningssituationen inte hindra att fastigheten detaljplaneras för bostäder. Dock re-
kommenderades en kompletterande provtagning för att säkerställa att förhöjda halter ej 
förekommer i ytjorden. 

3.1.3 Miljö och hälsostörande påverkan från omgivningen 
Den tidigare markundersökningen visar på att det förekommer förorening på fastig-
heten. Det är inte helt utrett varifrån föroreningen härstammar men det är möjligt att 
den kommer från den tidigare varvsindustrin och tjärtillverkningen i närområdet. Verk-
samheten låg dock nedströms undersökningsområdet, så spridning via mark- och 
grundvatten bedöms osannolikt. Damning och via förflyttning av överskottsmassor, dvs 
utfyllnad, bedöms dock vara möjliga spridningsvägar till Sicklaön 37:22. 

På andra sidan av Finnboda Varvsväg, dvs nedströms, Sickalön 37:22, har det av geo-
tekniska skäl lämnats kvar fyllnadsmassor under en byggnad (hus B6). I fyllnadsmas-
sorna fanns förhöjda kvicksilverhalter. För att försäkra sig om att kvicksilvret inte spri-
der sig till inomhusluften och medför risker för de boende har kontrollprovtagningar av 
inomhusluften utförts. Resultaten visar på låga halter i inomhusluften, långt under Na-
turvårdsverkets RfC-halt på 200 ng/m3 och halterna bedömdes ej medföra några risker, 
se Kontrollrapport kvicksilver i inomhusluft för byggnad B6, Finnboda, Nacka kommun, 
daterad april 2013, Geosigma. 

3.2 Platsinformation och spridningsvägar 

3.2.1 Geologiska och hydrologiska förhållanden 
Enligt SGUs kartvisare, se figur 3.4, består jordlagren i undersökningsområdet av fyll-
ning som underlagras av postglacial lera. Detta bekräftas även av den tidigare mark-
undersökningen (Ramböll 2008-02-15). Enligt Ramböll är fyllningsmäktigheten 1-2,5 m 
och lerskiktets mäktighet varierar kraftigt, 0-3 m i de södra delarna av fastigheten och 
ca 15 m i norr. Mellan lerlagret och urberget finns ett lager med morän. Enligt SGU:s 
kartvisare består närområdet främst av ytor med berg i dagen men i ost/nordost forts-
ätter den postglaciala leran som överlagras av fyllning. Denna lerdal sluttar ned till 
Saltsjön.  

Enligt SGU är grundvattenuttaget i urberget måttligt i området och de närmsta brun-
narna, energibrunnar, ligger ca 300 m från undersökningsområdet. Energibrunnarna 
finns i både västlig och ostlig riktning. Närmsta vattenbrunnar finns på Kvarnholmens 
östra sida ca 1,5 km från undersökningsområdet. Dessa brunnar nyttjas dock ej för 
dricksvatten utan som observationsbrunnar. 
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Figur 3.4  Utklipp från SGUs kartvisare för Jordarter 1:25000 - 1:100000. Fastigheten Sicklaön 
37:22 har ungefärligt markerats med svart streckad linje.  

3.2.2 Byggnader och markinstallationer 
I undersökningsområdet finns sex bostadshus och fem mindre bodar, se figur 3.5. På 
fastigheten finns el-, VA-, gatubelysning och tele/fiberledningar. Läget på dessa led-
ningar är delvis okänt.  

 

 

Figur 3.5 Foto från undersökningsområdet. Fotot visar två av de sex bostadshusen. Längst bak i 

bilden skymtar en av bodarna.  

3.2.3 Spridningsvägar 
Spridningen från fastigheten bedöms främst vara med markvatten i ledningsgravar 
men även i fyllningen. Utifrån topografin bedöms spridningen vara främst åt nordost, 
mot Saltsjön. Den lerlins som finns under fyllningen bedöms skydda grundvattnet mot 
eventuella föroreningar.  
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3.3 Skyddsobjekt 

3.3.1 Nuvarande och planerad markanvändning 
Undersökningsområdet, tillika den norra delen av fastigheten nyttjas i dag som bo-
stadsområde. Den detaljplan som nu håller på att arbetas fram syftar till att planlägga 
detta område som bostadsmark.  

Utifrån detta bedöms det rimligt att anta att människor ska kunna vistas på fastigheten 
24 timmar om dygnet under hela sin livstid. Marken bör kunna stödja de ekologiska 
funktioner som krävs av markanvändningen.  

3.3.2 Recipienter 
Grundvatten är generellt skyddsvärt och så även i detta område. Då bostäderna har 
kommunal VA-försörjning så bedöms det dock osannolikt att dricksvattenuttag kommer 
ske på fastigheten.  

Närmsta ytvattenförekomst är Strömmen, Svindersviken i söder och Saltsjön i norr. Av-
stånden är ca 300 m i båda riktningarna. Enligt Ramböll (2008-02-15) leds dagvattnet 
åt nordost till Saltsjön.  

3.3.3 Andra speciellt skyddsvärda miljöer, biotoper, kulturmiljö et.c. 
På Sicklaön finns flera fornlämningar och övriga kulturhistoriska lämningar. Ingen av 
dessa tordes påverkas av eventuella föroreningar på Sicklaön 37:22. Enligt Natur-
vårdsverkets kartsök Skyddad natur finns det inga andra skyddsvärda miljöer registre-
rade som bedöms ligga inom den aktuella fastighetens påverkansområde. 
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4 Bedömningsgrunder 

För bedömning av halter som påträffas i mark kommer Naturvårdsverkets riktvärden 
för Känslig Markanvändning, KM, initialt tillämpas, se tabell 4.1 

Tabell 4.1 Tillämpade riktvärden för ämnen i mark samt KM.  

Ämne  

KM 
(mg/kgTS) 

Arsenik 10 

Barium 200 

Bly 50 

Kadmium 0,8 

Kobolt 15 

Koppar 80 

Krom totalt  80 

Kvicksilver 0,25 

Nickel 40 

Vanadin 100 

Zink 250 

PAH L (låg molekylvikt)  3 

PAH M (medelhög molekylvikt)  3,5 

PAH H (hög molekylvikt)  1 

Bensen  0,012 

Toluen  10 

Etylbensen  1 

Xylen  10 

Alifat >C 5-C8  25 

Alifat >C8-C10  25 

Alifat >C10-C12  100  

Alifat >C12-C16 100 

Alifat >C16-C35 100 

Aromat >C8-C10 10 

Aromat >C10-C16  3 

Aromat >C16-C35 10 
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5 Utförande 

5.1 Utförande enligt provtagningsprogram 
För att uppnå syftet med undersökningen har mark undersökts genom provgropsgräv-
ning. Provgropsgrävning bedömdes uppfylla syftet med att kontrollera ytskiktet bättre 
än skruvprovtagning då provgropen ger bättre översikt över marklagren. Inför provtag-
ningen redovisades en provtagningsplan med det tänkta läget för provpunkterna, se fi-
gur 5.1.  

I dessa provgropar planerades att dels att utta prover för respektive jordart samt att ett 
samlingsprov över det översta 0,4 m uttas, se avsnitt 5.3. Samlingsproven skulle se-
dan slås samman till större samlingsprov enligt: 

• Västra gräsytan (SM101-SM105 samt SM115- SM117, dvs 8 st prover) 

• Östra gräsytan (SM107-SM114, dvs 8 prover) 

• Små vägar grusade (SM118-SM123, dvs 6 prover) 

• Stora grusade ytan(SM124-SM128, dvs 5 prover) 

 
Figur 5.1 Provtagningsplan för den kompletterande provtagning. Röda och lilla prickar markerar 
tidigare provpunkter. Röda rutor markerar planerade provpunkter. 

5.2 Avvikelser från provtagningsprogram 
Utifrån osäkra ledningar fick provtagningsplanen justeras något. Generellt ligger det en 
del ledningar i de grusade vägarna mellan husen. Det misstänktes även finnas led-
ningar under gräsmattan vid SM112, SM114 och SM115 varför dessa provpunkter ut-
gick vid provtagningen. Vid SM101 står ett elskåp/elcentral varför även denna punkt 
uteslöts. Utöver detta fick ett antal provpunkter som låg i de grusade ytorna flyttas för 
att till säkrare lägen.  

Initialt planerades att lägga ca 15 av provpunkterna på gräsytor och resterande 11 
punkter på grusade ytor. Det visade sig dock att det enda som skiljde jordlagren mellan 
gräsytorna och de smågrusvägarna åt var 0,05-0,1 m med grus eller grässvål/matjord 
under ytan, se exempel i figur 5.2. Det bedömdes därför inte finnas behov av att 
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behålla fördelningen mellan grusade ytor och gräsytor, detta då en stor del av ledning-
arna placerats i de grusade gångarna.  

 

Figur 5.2 Foto SM118. Provgrop placerad på brytning mellan gräsytan och en av de små gru-
sade ytorna. Ingen skillnad syntes mellan jordarterna under de olika ytorna.  

Vid provtagningen noterades större okulära skillnader mellan ytan vid den stora gräs-
planen, inkl en liten del av gräsytan som ligger närmast, jämfört med övriga ytor. På 
grund av detta justerades indelningen av samlingsproverna så att området delades in 
enligt: 

• Västra ytan (SM102:S, SM103:S, SM104:S, SM117:S, SM118:S, SM119:S, 
SM120:S) 

• Mitten ytan (SM105:S, SM106:S, SM114:S, SM121:S, SM122:S, SM123:S) 

• Östra ytan (SM107:S, SM108:S, SM109:S, SM110:S, SM111:S) 

• Stora grusade ytan (SM113:S, SM124:S SM125:S, SM126:S, SM127:S 
SM128:S) 

Provplan för utförda provpunkter redovisas i figur 5.3. I bilaga 1 redovisas både de 
nya provpunkterna och de från 2017. Indelningen för samlingsproverna redovisas i 
figur 5.4. 
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Figur 5.3 Utförda provpunkter 2018. Provpunkternas lägen har inte mätts in i fält utan uppskat-
tats från fasta punkter på karta.  

 

Figur 5.4 Utförda provpunkter 2018. Proverna från 0-0,4mumy i det lila området har slagits sam-
man till samlingsprov Östra ytan, i det blåa området är Mitten ytan, det röda området är Västra 
ytan och det gula området är Stora grusade ytan.  

5.3 Provtagning och provhantering 
Provtagningen utfördes som provgropsgrävning med en grävmaskin i 24 provgropar. 
Groparna grävdes ned till ca 1 m under befintlig markyta. I varje provgrop uttogs stick-
prover i varje jordart, dock med maximal mäktighet om 0,5 m. Utöver detta uttogs även 
ett samlingsprov, om ca 30 stickprover, från markytan ned till 0,4 mumy oavsett jord-
artsbyte, för att bedöma förekomst av skyddskikt ovan föroreningen.  
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Samtliga prover uttogs med en liten spade och placerades i diffussionstäta påsar. På-
sarna märktes med provpunkt och provtagningsdjup. Provpåsar med prover på 
skyddsskiktet markerades med ett S istället för provtagningsdjupet. I samband med 
provtagningen utfördes fältanalyser med XRF- och PID-instrument, se avsnitt 5.4. Pro-
verna förvarades sedan svalt i väntan på transport till laboratoriet. 

Sammanställning av uttagna prover och fältanteckningar från provtagningen redovisas 
i tabell 6.5.  

5.4 Fältanalyser 
Samtliga prover fältanalyseras med PID-instrument och XRF-instrument.   

XRF-instrument av typ NITON XLt användes för att ”scanna” av fyllningsjorden som 
påträffades med avseende på metallinnehåll. XRF-mätning utfördes generellt som en-
kelmätning på avsett jordprov placerad i diffusionstät påse, i 120 sekunder. 

PID, av typ MiniRae 2000, användes för att påvisa flyktiga organiska föroreningar i 
jord. Metoden är inte kvalitativ, dvs endast en totalhalt redovisas och det går inte att ur-
skilja vilket ämne som gett utslag. Instrumentet kalibreras regelbundet med kalibre-
ringsgas av isobutylen (100 ppm).  

5.5 Laboratorieanalyser 
Ackrediterade analyser utfördes av ALS Scandinavia. 

De fyra samlingsproverna analyserade med avseende på tungmetaller, PAH:er och ol-
jeindex, då dessa parametrar generellt påverkas mindre av provberedningen för sam-
lingsproverna än de mer flyktiga ämnena. 

Utöver valdes 10 stickprover ut för analys av tungmetaller och/eller alifater, aromater, 
BTEX, PAH:er. I tabell 6.5 redovisas vilka prover som analyserats med avseende på 
de olika parametrarna.  

För mer information om analyserna hänvisas till analysprotokollen i bilaga 5.  
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6 Resultat 

6.1 Fältanalyser 

6.1.1 Oorganiska analyser 
I bilaga 2 redovisas uppmätta halter med XRF-instrument tillsammans med riktvärden 
för KM, MKM och Avfall Sveriges förslag till riktvärden för farligt avfall (FA). XRF-ana-
lyserna visar generellt på låga halter av alla ämnen förutom barium (över MKM) samt 
för nickel och bly där ett stort antal prover ligger marginellt över KM. Utöver detta visar 
ett par stickprover på halter över KM och MKM på avseende på ytterligare metaller, se 
bilaga 2. För att utvärdera instrumentets tillförlitlighet har uppmätta halter med XRF-in-
strument jämfört med uppmätta halter på laboratorium i tabell 6.1.  

Jämförelsen visar på att XRF-instrumentet generellt överskattar halterna av barium, 
endast för ett eller två prover visar de båda mätmetoderna på likvärdiga resultat. För 
arsenik, kadmium, kobolt, kvicksilver och till viss del även nickel klarar instrumentet 
inte av att mäta så låga halter att det generellt anger <LOD. I de fall där instrumentet 
anger ett mätvärde är det generellt en överskattning jämfört med laboratorieanalysen. 
För krom och vanadin är XRF-instrumentets mätvärde generellt i samma storleksord-
ning som laboratoriehalten men för de ämnen som XRF-instrumentet visar på halter 
över KM visar laboratorieanalysen på halter under KM. Även för bly, koppar och zink är 
halterna generellt i samma storleksordning med de två mätmetoderna dock avviker 
värdena lite för mycket för att det ska gå att avgöra om riktvärdet för KM under- eller 
överskrides. Utifrån denna analys bedöms XRF-halterna inte kunna nyttjas för att be-
döma föroreningsnivån relaterat till KM men det bedöms vara ett underlag för urval av 
analyser som skickas till laboratorium.  

Tabell 6.1 Jämförelse av metallhalter uppmätta med XRF-analys och laboratorieanalys. 

Ämne Jordart As Ba Cd Co Cr Cu Hg Ni Pb V Zn 

Enhet - mg/kgTS mg/kgTS mg/kgTS mg/kgTS mg/kgTS mg/kgTS mg/kgTS mg/kgTS mg/kgTS mg/kgTS mg/kgTS 

SM102:2 LAB 
Fy(Sa,st) 

1,11 20,9 <0,1 3,8 8,02 10,4 <0,2 6,31 10,7 11 50 

SM102:2 XRF < LOD 691 < LOD < LOD 58 21 < LOD 40 13 36 60 

SM102:3 LAB 
Let 

5,22 118 0,4 10,9 32,6 56,7 0,765 21,9 96,8 42,4 243 

SM102:3 XRF < LOD 191 < LOD < LOD 56 47 < LOD < LOD 59 53 121 

SM105:2 LAB 
Fy(sa,st,gr,le) 

1,05 78,1 0,119 11,4 54,8 27,9 <0,2 21,9 14,8 50,7 120 

SM105:2 XRF 5 649 < LOD < LOD 82 32 < LOD 60 10 47 96 

SM105:4 LAB 
Let 

5,82 132 0,788 12,7 38,9 703 0,555 29 135 42,6 361 

SM105:4 XRF < LOD 503 < LOD 146 64 247 < LOD 38 99 54 226 

SM110:3 LAB 
Fy(st,gr,sa,le) 

9,13 143 0,37 14,3 40 91,5 1,68 42,3 341 39,6 227 

SM110:3 XRF 22 291 < LOD < LOD 76 96 < LOD 38 217 34 174 

SM113:3 LAB 
Fy(gr,sa,Let) 

21,3 339 1,15 13,8 50,4 419 7,52 35,7 1310 40,7 1160 

SM113:3 XRF 93 712 < LOD < LOD 68 459 < LOD 63 1079 61 1078 

SM114:3 LAB 
Let 

5,23 149 0,557 13,2 44,5 79,4 0,928 29,4 135 45,8 275 

SM114:3 XRF < LOD 143 < LOD 95 55 63 < LOD < LOD 100 64 178 

SM124:1 LAB 
Fy(st,gr,Sa) 

7,84 59,8 0,13 6,15 23,3 24,1 <0,2 12,5 35,1 26,1 113 

SM124:1 XRF 45 750 < LOD < LOD 95 80 < LOD 35 55 59 109 

SM125:2 LAB 
Fy (gr,Sa) 

8,67 192 0,612 9,3 27 205 3,26 19,1 595 32,3 591 

SM125:2 XRF < LOD 633 < LOD < LOD 30 74 < LOD < LOD 177 30 180 

SM127:2 LAB 
Fy (gr,Sa) 

10,7 292 0,956 9,6 34,1 261 4 23,1 997 41,2 858 

SM127:2 XRF 49 965 < LOD < LOD 76 267 7 39 881 66 904 
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6.1.2 Organiska analyser 
PID-instrumentet har inte uppmätt några halter över 1 ppm. Utslag mellan 0-1 ppm 
kan, förutom indikera flyktiga kolväten, även indikera fukt. Därför har val av prover för 
laboratorieanalyser med avseende på flyktiga kolväten baserats på PID-instrument och 
fältintryck.  

6.2 Laboratorieanalyser 

6.2.1 Samlingsprover 
I tabell 6.2 redovisas analysresultaten från jordproverna tillsammans med riktvärden 
från tabell 4.1. För oljeindex detekterades inga halter av C10-C16 varför dessa para-
metra inte redovisas i tabell 6.1. Däremot detekterades halter av C16-C40. För ol-
jeidnex finns dock inga generella nationella riktvärden. För att bedöma deras storleks-
ordning har halterna dock jämförts med riktvärdet för alifater C16-C35.  

Samtliga analyserade ämnen redovisas i analysprotokoll i bilaga 5. 

Tabell 6.2 Analysresultat från samlingsproverna. Halter som överskrider KM har markerats med 

fetstil. 

Ämne Enhet Västra ytan Mitten ytan Östra ytan 
Stora grusade 

ytan 
Riktvärde  

KM 

As mg/kgTS <0.50 0,9 <0.50 2,23 10 

Cd mg/kgTS <0.10 <0.10 <0.10 <0.10 0,8 

Co mg/kgTS 6,95 7 6,71 6,95 15 

Cr mg/kgTS 22,8 22,5 24,3 26,2 80 

Cu mg/kgTS 22,2 29,4 23,2 56,4 80 

Hg mg/kgTS <0.20 <0.20 <0.20 <0.20 0,25 

Ni mg/kgTS 11,2 12,3 13,1 13,1 40 

Pb mg/kgTS 32,5 60,8 41,6 66,3 50 

V mg/kgTS 24,5 26,7 27,5 30,3 100 

Zn mg/kgTS 70,2 82,6 69 92,9 250 

PAH, L mg/kgTS <0.015 0,014 <0.015 <0.015 3 

PAH, M mg/kgTS 0,22 1,5 0,27 0,4 3,5 

PAH, H mg/kgTS 0,37 1,7 0,43 0,64 1 

Oljeindex  
C16-C35 

mg/kgTS 19 24 33 33 100* 

Oljeindex 
 C35-C40 

mg/kgTS <5.0 5,2 8,1 5,6 100* 

 

6.2.2 Stickprover 
I tabell 6.3 och tabell 6.4 redovisas analysresultaten från jordproverna tillsammans 
med riktvärden från tabell 4.1. Samtliga analyserade ämnen redovisas i analysprotokoll 
i bilaga 5 

. 
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Tabell 6.3 Analysresultat från stickproverna. Halter som överskrider KM har markerats med fet-
stil.  

Ämne Enhet SM102:2 SM102:3 SM105:2 SM105:4 SM110:3 
Riktvärde  

KM 

As mg/kgTS 1,11 5,22 1,05 5,82 9,13 10 

Ba mg/kgTS 20,9 118 78,1 132 143 200 

Cd mg/kgTS <0.1 0,4 0,119 0,788 0,37 0,8 

Co mg/kgTS 3,8 10,9 11,4 12,7 14,3 15 

Cr mg/kgTS 8,02 32,6 54,8 38,9 40 80 

Cu mg/kgTS 10,4 56,7 27,9 703 91,5 80 

Hg mg/kgTS <0.2 0,765 <0.2 0,555 1,68 0,25 

Ni mg/kgTS 6,31 21,9 21,9 29 42,3 40 

Pb mg/kgTS 10,7 96,8 14,8 135 341 50 

V mg/kgTS 11 42,4 50,7 42,6 39,6 100 

Zn mg/kgTS 50 243 120 361 227 250 

PAH L mg/kgTS <0.15     3 

PAH M mg/kgTS <0.25     3,5 

PAH H mg/kgTS <0.3     1 

alifater >C5-C8 mg/kgTS <10     25 

alifater >C8-C10 mg/kgTS <10     25 

alifater >C10-C12 mg/kgTS <20     100 

alifater >C12-C16 mg/kgTS <20     100 

alifater >C16-C35 mg/kgTS <20     100 

aromater >C8-C10 mg/kgTS <1     10 

aromater >C10-C16 mg/kgTS <1     3 

aromater >C16-C35 mg/kgTS <1     10 

bensen mg/kgTS <0.01     0,012 

toluen mg/kgTS <0.05     10 

etylbensen mg/kgTS <0.05     1 

xylener, summa mg/kgTS <0.05     10 
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Tabell 6.4 Analysresultat från stickproverna. Halter som överskrider KM har markerats med fet-
stil.  

Ämne Enhet SM113:3 SM114:3 SM124:1 SM125:2 SM127:2 
Riktvärde  

KM 

As mg/kgTS 21,3 5,23 7,84 8,67 10,7 10 

Ba mg/kgTS 339 149 59,8 192 292 200 

Cd mg/kgTS 1,15 0,557 0,13 0,612 0,956 0,8 

Co mg/kgTS 13,8 13,2 6,15 9,3 9,6 15 

Cr mg/kgTS 50,4 44,5 23,3 27 34,1 80 

Cu mg/kgTS 419 79,4 24,1 205 261 80 

Hg mg/kgTS 7,52 0,928 <0.2 3,26 4 0,25 

Ni mg/kgTS 35,7 29,4 12,5 19,1 23,1 40 

Pb mg/kgTS 1310 135 35,1 595 997 50 

V mg/kgTS 40,7 45,8 26,1 32,3 41,2 100 

Zn mg/kgTS 1160 275 113 591 858 250 

PAH L mg/kgTS 2,7 <0.15  0,23 0,61 3 

PAH M mg/kgTS 30 0,81  2,2 10 3,5 

PAH H mg/kgTS 32 1,4  4 15 1 

alifater >C5-C8 mg/kgTS <10 <10  <10 <10 25 

alifater >C8-C10 mg/kgTS <10 <10  <10 <10 25 

alifater >C10-C12 mg/kgTS <20 <20  <20 <20 100 

alifater >C12-C16 mg/kgTS <20 <20  <20 <20 100 

alifater >C16-C35 mg/kgTS 86 44  <20 35 100 

aromater >C8-C10 mg/kgTS <1 <1  <1 <1 10 

aromater >C10-C16 mg/kgTS 8,4 <1  1,6 2 3 

aromater >C16-C35 mg/kgTS 13 <1  <1 3,9 10 

bensen mg/kgTS <0.01 <0.01  <0.01 <0.01 0,012 

toluen mg/kgTS <0.05 <0.05  <0.05 <0.05 10 

etylbensen mg/kgTS <0.05 <0.05  <0.05 <0.05 1 

xylener, summa mg/kgTS <0.05 <0.05  <0.05 <0.05 10 
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6.3 Sammanställning av resultat 
Resultat av samtliga XRF-värden redovisas i bilaga 2 och resultat från laboratorieresul-
tat redovisas i bilaga 3 och i bilaga 5. Resultat och bedömning av samtliga uttagna pro-
ver i mark och grundvatten redovisas i tabell 6.5. 

Tabell 6.5 Sammanställning över samtliga uttagna prover och analyser. 

Prov Jordart Djup 
 (m) 

XRF 
mätnr 

PID 
(ppm) 

Lab- 
analyser* 

Förhöjd halt 
lab (>KM)** 

Anm 

SM102:1 Fy(st,gr,Sa) 0-0,4 261 0 - - lite(ca3cm) grovsand,grus överst. 

SM102:2 Fy(Sa,st) 0,4-0,7 262 0 MS1 ej förhöjt Grovsand, rödaktig. Stora runda 
stenar 

SM102:3 Let 0,7-1 263 0 MS1 Hg,Pb lite glas, keramik 

SM102:S  0-0,4 269 0 - -  

SM103:1 Fy(st,gr,Sa) 0-0,3 264 0 - - lite(ca3cm) grässvål överst, mkt 
rötter. Ljus fyll. 

SM103:2 Fy(Sa,st) 0,3-0,5 265 0 - - finsand 

SM103:3 Let 0,5-1 266 0 - - hård 

SM103:4 Let 1-1,2 268 0 - - hård 

SM103:S  0-0,4 267 0 - -  

SM104:1 Fy (Matjord) 0-0,1 226 0 - -  

SM104:2 Fy(st,gr,Sa) 0,1-0,3 227 0,5 - -  

SM104:3 Let 0,3-0,6 228 0 - -  

SM104:4 Let 0,6-1 229 0 - -  

SM104:S  0-0,4 230 0 - -  

SM105:1 Fy (Matjord) 0-0,1 285 0 - -  

SM105:2 Fy(sa,st,gr,le) 0,1-0,3 286 0 MS1 ej förhöjt "rost" på sten 

SM105:3 Fy(Sa,st) 0,3-0,7 287 0 - - Grovsand, rödaktig. Stora runda 
stenar 

SM105:4 Let 0,7-1 288 0 MS1 Cu, Hg, Pb, Zn inslag av glas,sot,tegel. En patron 

SM105:S  0-0,4 289 0 - -  

SM106:1 Fy (Matjord) 0-0,1 290 0 - -  

SM106:2 Fy(sa,st,gr,le) 0,1-0,4 291 0 - -  

SM106:3 Fy(Sa,st) 0,4-0,1 292 0 - -  

SM106:4 Let 1-1,1 293 0 - - Grovsand, rödaktig. Stora runda 
stenar 

SM106:S  0-0,4 294 0 - - inslag tegel, sot, glas 

SM107:1 Fy (Matjord) 0-0,15 222 0 - -  

SM107:2 Fy(st,gr,Sa) 0,15-0,5 223 0 - -  

SM107:3 Fy(st,gr,Sa) 0,5-1 224 0 - -  

SM107:S  0-0,4 225 0 - -  

SM108:1 Fy (Matjord) 0-0,2 241 0 - -  

SM108:2 Fy(st,gr,Sa) 0,2-0,4 242 0 - -  

SM108:3 Fy(St,gr,sa) 0,4-0,6 243 0 - - Stopp pga sprängsten. Inslag skrot 
och plast 

SM108:S  0-0,4 244 0 - -  

SM109:1 Fy (Matjord) 0-0,1 295 0 - -  

SM109:2 Fy(st,gr,Sa) 0,1-0,3 296 0 - - rostbrun 

SM109:3 Fy(St,gr,sa) 0,3-0,5 297 0 - - ljusbrun/grå. Stopp pga VA-ledning 

SM109:S  0-0,4 298 0 - -  

SM110:1 Fy (Matjord) 0-0,1 299 0 - - brun 

SM110:2 Fy(st,gr,Sa) 0,1-0,3 300 0 - - brun,rostig 

SM110:3 Fy(st,gr,sa,le) 0,3-0,5 301 0 MS1 Cu, Hg, Ni, Pb  

SM110:4 Let 0,5-1 302 0 - - Brun, inslag tegel 

SM110:S  0-0,4 303 0 - -  

SM111:1 Fy (Matjord) 0-0,2 238 0 - -  

SM111:2 Fy(st,gr,Sa) 0,2-0,6 239 0 - - Sprängsten, finsand. Stopp pga 
Va-ledning 

SM111:S  0-0,4 240 0 - -  
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Prov Jordart Djup 
 (m) 

XRF 
mätnr 

PID 
(ppm) 

Lab- 
analyser* 

Förhöjd halt 
lab (>KM)** 

Anm 

SM113:1 Fy (Matjord) 0-0,15 304 0 - -  

SM113:2 Fy(gr,Sa) 0,15-0,5 305 0 - - Ljusare fy 

SM113:3 Fy(gr,sa,Let) 0,5-1 306 0,2 OJ21A+MS
1 

Ba,Cu,Hg,Pb,Zn, 
aromater,PAH 

inslag armering, tegel. Mörkt 

SM113:S  0-0,4 307 0 - -  

SM114:1 Fy (le,st,gr) 0-0,4 217 0 - - ca 3 cm grässvål överst. Lite tegel 

SM114:2 Fy(st,Sa) 0,4-0,9 218 0 - -  

SM114:3 Let 0,9-1,1 219 0,2 OJ21A+MS
1 

Hg,Pb,Zn,PAH Mörk, lite inslag glas 

SM114:S  0-0,4 221 0 - -  

SM117:1 Fy (Matjord) 0-0,2 308 0 - -  

SM117:2 Fy(st,gr,Sa) 0,2-0,5 309 0 - - kross 

SM117:3 FY(sa) 0,5-0,8 311 0 - -  

SM117:4 Let 0,8-1 310 0,1 - -  

SM117:S  0-0,4 312 0 - -  

SM118:1A Fy (Matjord) 0-0,05 231 0 - - halva gropen i gräsyta 

SM118:1B Fy (gr,sa) 0-0,05 232 0 - - halva gropen i grusad gång 

SM118:2 Fy(st,gr,Sa) 0,05-0,3 233 0 - - lite inslag tegel 

SM118:3 Fy(st,Sa) 0,3-0,9 234 0 - - lite inslag tegel 

SM118:4 Let 0,9-1,0 235 0 - - lite inslag tegel, sot och glas 

SM118:AS  0-0,4 236 0 - - har ej ingått i samlingsprovet 

SM118:BS  0-0,4 237 0 - - ingår i samlingsprovet 

SM119:1A Fy (Matjord) 0-0,1 270 0 - - halva gropen i gräsyta 

SM119:1B Fy (gr,sa) 0-0,1 271 0 - - halva gropen i grusad gång 

SM119:2 Fy(st,gr,Sa) 0,1-0,3 272 0 - - tegelrester 

SM119:3 Fy(st,Sa) 0,3-0,4 273 0 - - Rödaktig runda stenar, Stopp pga 
kabel 

SM119AS  0-0,4 274 0 - - ingår i samlingsprovet 

SM119BS  0-0,4 275 0 - - har ej ingått i samlingsprovet 

SM120:1 Fy (gr,Sa) 0-,5 313 0 - - Jämnmörk 

SM120:2 Fy (gr,Sa) 0,5-0,8 314 0 - - Jämnmörk 

SM120:3 Let 0,8-1 315 0 - -  

SM120:S  0-0,4 316 0 - -  

SM121:1 Fy (Matjord) 0-0,15 317 0 - - Brun 

SM121:2 Fy(st,gr,Sa) 0,15-0,4 318 0 - - litet inslag tegel 

SM121:3 Fy(st,Sa) 0,4-0,8 319 0 - - Grovsand, rödaktig. Stora runda 
stenar 

SM121:4 Let 0,8-1 320 0 - - inslag sot 

SM121:S  0-0,4 321 0 - -  

SM122:1 Fy (Matjord) 0-0,2 276 0 - - Grässvål 

SM122:2 Fy(st,gr,Le) 0,2-0,4 277 0 - -  

SM122:3 Fy(st,Sa) 0,4-1,0 278 0 - - Grovsand, rödaktig. Stora runda 
stenar 

SM122:4 Let 1,0-1,1 279 0 - - brun 

SM122:S  0-0,4 280 0 - -  

SM123:1 Fy (Matjord) 0-0,15 321 0 - -  

SM123:2 Fy(st,gr,Sa) 0,15-0,5 323 0 - - gamla plankor , skrot mm 

SM123:3 Fy(st,gr,Sa) 0,5-0,7 324 0 - -  

SM123:S  0-0,4 325 0 - - Stopp pga ledning 

SM124:1 Fy(st,gr,Sa) 0-0,3 281 0 MS1 ej förhöjt Bärlager +fy 

SM124:2 Fy(sa) 0,3-0,8 282 0 - -  

SM124:3 Let 0,8-1 283 0 - - tegel 

SM124:S  0-0,4 284 0 - -  

SM125:1 Fy (gr,Sa) 0-0,5 326 0 - - Svart skikt vid 0,15. Bärlager +ny-
are fyllning 

SM125:2 Fy (gr,Sa) 0,5-1 327 0,7 OJ21A+MS
1 

Cu,Hg,Pb,Zn, 
PAH 

Mörk fy, svart längre ner 

SM125:S  0-0,4 328 0,1 - -  
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Prov Jordart Djup 
 (m) 

XRF 
mätnr 

PID 
(ppm) 

Lab- 
analyser* 

Förhöjd halt 
lab (>KM)** 

Anm 

SM126:1 Fy (gr,Sa) 0-0,5 329 0 - - Ljusare fy 

SM126:2 Fy (gr,Sa) 0,5-0,9 330 0 - - Avbröts pga stora armereingsjärn. 
Mörkt, kol, tegel mm 

SM126:S  0-0,4 331 0 - -  

SM127:1 Fy (gr,Sa) 0-0,5 332 0 - - Bärlager, nyare fy 

SM127:2 Fy (gr,Sa) 0,5-1 333 0,4 OJ21A+MS
1 

As,Ba,Cd,Cu, 
Hg,Pb,Zn,PAH 

inslag tegel, svart, brädor 

SM127:S  0-0,4 334 0 - -  

SM128:1 Fy (gr,Sa) 0-0,5 212 0 - - ljus f blir, mörkare och lerigar, in-
slag tegel 

SM128:2 Fy (gr,sa,Si) 0,5-1 213 0 - - inslag tegel 

SM128:3 lesi 1 214 0 - - lerig/siltig schaktbotten 

SM128:S  0-0,4, 335 0 - -  

* Omfattningen av analyspaketen finns redovisade på www.alsglobal.se 
** Ämne markerade fetstil har uppmätts i halter över KM med laboratorieanalyser.  
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7 Förenklad riskbedömning 

7.1 Problembeskrivning och konceptuell modell 
På del av fastigheten Sicklaön 37:22, Nacka kommun, har det i två miljötekniska 
undersökningar påträffats tungmetaller, PAH och olja som bedöms överskrida Natur-
vårdsverkets generella riktvärden för Känslig Markanvändning, se sammanställning av 
analysresultat i bilaga 3. Föroreningen är endast i vissa punkter avgränsad på djupet 
och ingen avgränsning i ytled har utförts. Samlingsprovtagningen av ytjorden, 0-0,4 m 
under befintlig markyta) visar att medelhalten i ytjorden är i nivå med riktvärdet för KM, 
eller marginellt förhöjt. 

Den utförda markprovtagningen stödjer de geologiska och hydrologiska förhållandena 
och spridningsförutsättningarna som beskrivs i avsnitt 3.2 och 3.3. I figur 7.1 redovisas 
dessa förhållande i en schematisk konceptuell modell.  

 

 

Figur 7.1 Konceptuell modell över Sicklaön 37:22 med befintliga bostäder. Runt om kvarteret 
finns bilvägar med parkeringar och berg är synligt på flera håll i området. Jorddjupet antas vari-
era kraftigt och stor del av grundvattenströmningen bedöms gå i bergets sprickzoner. På grund 
av de stora variationerna av föroreningshalter i jord har både fyllningen och leran markerats med 
ett gulvitt rutmönster. Det orangefärgade strecket symboliserar ledningsgravar som är möjliga 
spridningsvägar. 

7.2 Bedömning av betydande kunskapsluckor 
Enligt avsnitt 3. 2 bedöms störst risker för spridning på fastigheten vara i ledningsgra-
var. Det har dock inte funnits några tillförlitliga ritningar på VA-ledningar inom fastig-
heten så det är inte möjligt att utföra bedömning kring hur sådan spridning skulle se ut 
inom fastigheten. Då förorenade fyllningsmassor påträffats spritt över fastigheten be-
döms det vara av underordnad betydelse.  

Mark under byggnader har inte kunnat provtas, men utifrån uttagna prover antas för-
oreningssituationen vara densamma som utanför byggnaderna. 
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Laktester har inte utförts och det är därför inte möjligt att bedöma hur lakningsbenägen 
föroreningen är.  

7.3 Riskbaserade haltkriterier för förorenade medier 

7.3.1 Mark 
Utifrån att fastigheten planeras planläggas för bostäder bör den riskbaserade haltkrite-
rierna grunda sig i Naturvårdsverkets generella riktvärden för KM. De generella riktvär-
dena för mark bedöms dock överskatta hälsoriskerna genom antagandet om intag av 
dricksvatten då det bedöms osannolikt att det inom överskådlig framtid kommer ske ut-
tag av dricksvatten i närområdet. 

Idag sker ingen odling på platsen. I Naturvårdsverkets beräkningsmodellen antas att 
10 % av de boendes intag av frukt och grönt kommer från fastigheten. Detta bedöms 
dock vara en överskattning av intaget utifrån att ingen odling sker där i dagsläget. Ef-
tersom detaljplanen inte hindrar odling kan riskerna med intag av frukt och grönt inte 
helt tas bort, dock bedöms det rimligt att åtminstone sänka intaget av växter från de 
förorenade fastigheten till 5% av de boendes totala intag i ett kortare tidsperspektiv. 

I den tidigare provtagningen 2018 utfördes progasmätning med avseende på kvicksil-
ver men inga halter detekterades (Structor Miljöteknik AB, 2017-12-05). Detta stämmer 
även med den undersökning som utförts på andra sidan Finnboda varvsväg (Kontroll-
rapport kvicksilver i inomhusluft för byggnad B6, Finnboda, Nacka kommun, daterad 
april 2013, Geosigma). Där har det inte påträffats några ångor av kvicksilver inne i 
byggnaden trots att kvicksilverförorening har lämnats i fyllningen under byggnaden. 
Byggnaderna på Sicklaön 37:22 även är uppförda på plintar med luftficka mellan bjälk-
laget och befintlig markyta antas minska risken för inträngande ångor jämfört med 
platta på mark. Eftersom inga mätningar utförts inne i bostadshusen justeras dock inga 
parametrar i beräkningen för detta.  

Enligt argumenten ovan har haltkriterier beräknats utifrån de generella riktvärdena som 
justerats genom att intag av dricksvatten har uteslutits och intaget av växter från fastig-
heten ha halverats. I tabell 7.1, samt i bilaga 4, redovisas de beräknade haltkriterierna 
och vilken parameter som är styrande för respektive ämne. 
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Tabell 7.1 Haltkriterier, baserade på KM men justerade så att inget drickvattenintag antas samt 
att intag av växter från fastigheten har justerats till 5%. Styrande parameter har gråmarkerats.  

 

7.4 Val av representativt värde 
I denna förenklade riskbedömning kommer de uppmätta halterna i laboratorieana-
lyserna hanteras som representativa halter. Det gäller både halterna uppmätta i denna 
undersökning samt resultatet från den tidigare undersökningen (Structor Miljöteknik 
AB, 2017-12-05). 

7.5 Jämförelse mellan representativa halter och haltkriterierna  
Vid jämförelse av de uppmätta halterna i samlingsproverna (0-0,5 m under markytan) 
och haltkriterierna bedöms samtliga analyserade underskrida haltkriterierna.  

Jämförelsen av de uppmätta halterna i stickproverna och haltkriterierna för jord visar 
på att det förekommer halter som kan innebära risker för hälsa och miljö. I listan nedan 
anges vilka parametra som kan medföra vilka risker. 

• Ämnen där halter uppmätts som kan medföra risker för hälsa är arsenik, bly, 
kvicksilver, PAH-M och PAH-H. 

• Ämnen där halter uppmätts som kan medföra risker för markmiljö är barium, 
bly, koppar, kvicksilver, zink, aromater C10-C16, aromater C16-C35, PAH-M 
och PAH-H. 

• Ämne där halter uppmätts som kan medföra risker för ytvatten är kvicksilver.  

• Ämnen där halter uppmätts som kan medföra risker för grundvatten är bly, 
koppar, kvicksilver, nickel, zink, aromater C16-C35, PAH-M och PAH-H. 
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7.6 Bedömning av osäkerheter  
Det förekommer alltid risker för överskattning eller underskattning av halter då stick-
provtagning utförs. Även i laboratorieanalyserna finns det osäkerheter. För samlings-
proverna bedöms dessa vara lite högre än generellt för de föroreningar som skulle 
kunna avgå i gasform tex PAH:er, olja och kvicksilver. Detta beror främst laboratoriets 
provberedning när proverna från respektive provgrop slås samman till de större sam-
lingsproverna. Om det skett någon avgång av dessa ämnen är inte känt. För PAH:erna 
där marginalen mellan uppmätta halter och haltkriterierna är relativt liten skulle en un-
derskattning av halterna ge en underskattning av riskerna. Det samma gäller kvicksil-
ver i samlingsproverna där laboratoriets rapporteringsgräns ligger nära haltkriteriet. Ut-
förd progasprovtagning visar inte på någon avgång till porluften avseende kvicksilver 
vilket tyder på lägre flyktig. Porgasprovtagningen utfördes på hösten vilket skulle kunna 
innebära lägre gasavgång.   

För stickproverna bedöms dock inte vara större än i normalfallet och resultat som fram-
kommit anses vara relevant och kan användas som bedömningsmaterial om man räk-
nar med en viss osäkerhet och behandlar resultatet med försiktighet utifrån dessa 
kända osäkerheter. 

8 Diskussion och slutsatser 

Enligt avsnitt 7.5 bedöms medelhalterna i marknivån 0-0,4 mumy på fastigheten inte 
medföra risker för de boende såsom marken används idag. Det kan dock inte helt ute-
slutas att kvicksilverhalterna och PAH-halterna underskattas något i samlingsproverna, 
enligt avsnitt 7.6. Med hänsyn till byggnadernas grundläggning och markanvändningen 
idag bedöms det dock inte ha betydelse för den aktuella exponeringen, acceptabla ris-
knivåer bedöms föreligga.  

Stickproverna visar att finns det förhöjda halter i jorden som skulle kunna medföra ris-
ker för människors hälsa och miljö. Vid en eventuellt förändrad markanvändning som 
innebär att de förorenade massorna exponeras på annat sätt, t.ex. hamnar högre upp i 
jordprofilen krävs förnyad provtagning och riskbedömning. Riskerna har inte bedömts 
på längre tid än planens genomförandetid. 

8.1 Upplysning angående krav enligt Miljöbalken och Arbetsmiljö-
lagen 

Då föroreningar påträffats på fastigheten ska den som äger eller brukar fastigheten 
genast anmäla detta till tillsynsmyndigheten (Miljöenheten, Nacka kommun) enligt kap 
10 § 11. Tillsynsmyndigheten meddelar beslut om krav på eventuell efterbehandling. 
Denna rapport innehåller nödvändiga uppgifter för en sådan anmälan med tillägg om 
fullständiga ägar/brukarförhållanden. Om efterbehandling/sanering blir aktuell är det 
förbjudet att utan anmälan till tillsynsmyndigheten vidta efterbehandlingsåtgärd enligt 
28 § förordningen om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd. 

I händelse av undersökningar och efterbehandlingsåtgärder är arbetsmiljö en viktig 
aspekt. Arbetsmiljön regleras av Arbetsmiljölagen (1977:1160) AML. Arbetsmiljöverket 
har utfärdat föreskrifter, som mer i detalj anger krav och skyldigheter beträffande ar-
betsmiljö. Det finns flera förskrifter som reglerar arbetsmiljön i samband med undersök-
ningar och efterbehandling av förorenade områden. Föreskriften Kemiska Arbetsmiljö-
risker (AFS 2011:19) gäller åtgärder för att förebygga att farliga kemiska ämnen med-
för ohälsa eller olycksfall. I föreskriften Byggnads- och anläggningarbete (AFS 1999:3) 
finns regler som rör byggarbete, vägarbete och takarbete. Här finns även kraven som 
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infördes 1 januari 2009 gällande ökande krav på byggherrens ansvar. Beroende på vil-
ken efterbehandlingsåtgärd det handlar om kan även andra föreskrifter vara aktuella. 

Mer information om säkerheten i arbetsmiljön på förorenade områden finns i Marksa-
nering – om hälso- och säkerhetsrisker vid arbete i förorenade områden (Arbetsmiljö-
verket , 2002) och Sakta säkert – säkerhet vid schaktning i jord (Arbetsmiljöverket, 
2011). 
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Bilaga 2 

Bil 2 Fältanalyser 



Prov Material Djup PID Reading No Time Type Duration Units As As Error Ba Ba Error Cd Cd Error Co Co Error Cr Cr Error Cu Cu Error Fe Fe Error Hg Hg Error Mo
Mo 

Error
Ni Ni Error Pb Pb Error Sb Sb Error V V Error Zn Zn Error

FA 1000 10000 1000 2500 10000 2500 - 1000 10000 1000 2500 10000 10000 2500

MKM 25 300 12 35 150 200 - 2,5 100 120 400 30 200 500

KM 10 200 0,8 15 80 80 - 0,25 40 40 50 12 100 250

SM102:1 Fy(st,gr,Sa) 0-0,4 0 261 2018-10-30 11:20 Soil 120 ppm < LOD 4 747 46 < LOD 12 < LOD 62 27 11 17 8 15786 119 < LOD 5 < LOD 2 40 11 15 4 < LOD 14 32 10 46 5

SM102:2 Fy(Sa,st) 0,4-0,7 0 262 2018-10-30 11:23 Soil 120 ppm < LOD 4 691 46 < LOD 12 < LOD 57 58 11 21 8 12951 108 < LOD 5 < LOD 2 40 11 13 4 < LOD 14 36 10 60 5

SM102:3 Let 0,7-1 0 263 2018-10-30 11:25 Soil 120 ppm < LOD 5 191 43 < LOD 11 < LOD 87 56 14 47 9 29288 166 < LOD 5 < LOD 2 < LOD 16 59 5 < LOD 14 53 13 121 7

SM103:1 Fy(st,gr,Sa) 0-0,3 0 264 2018-10-30 11:28 Soil 120 ppm < LOD 4 134 38 < LOD 10 < LOD 57 47 13 20 7 14803 109 < LOD 4 3 2 < LOD 14 15 3 < LOD 12 42 11 45 5

SM103:2 Fy(Sa,st) 0,3-0,5 0 265 2018-10-30 11:31 Soil 120 ppm < LOD 4 673 44 < LOD 11 < LOD 55 26 12 42 8 12865 105 < LOD 5 < LOD 2 43 10 19 4 < LOD 14 25 10 33 5

SM103:3 Let 0,5-1 0 266 2018-10-30 11:33 Soil 120 ppm 7 3 550 50 < LOD 13 158 69 102 14 38 9 36706 197 < LOD 5 5 2 < LOD 18 13 4 < LOD 16 59 13 84 7

SM103:4 Let 1-1,2 0 268 2018-10-30 11:39 Soil 120 ppm 9 6 < LOD 111 < LOD 19 < LOD 176 98 7 54 24 34639 335 < LOD 14 9 3 < LOD 42 18 7 < LOD 24 21 5 58 12

SM104:1 Fy (Matjord) 0-0,1 0 226 2018-10-24 13:57 Soil 120 ppm < LOD 4 164 39 < LOD 10 < LOD 58 54 13 20 7 14605 109 < LOD 4 3 2 < LOD 14 10 3 < LOD 13 41 11 48 5

SM104:2 Fy(st,gr,Sa) 0,1-0,3 0,5 227 2018-10-24 14:00 Soil 120 ppm < LOD 4 611 45 < LOD 11 < LOD 66 64 13 22 8 18460 129 < LOD 5 < LOD 2 46 11 17 4 < LOD 14 36 13 95 6

SM104:3 Let 0,3-0,6 0 228 2018-10-24 14:08 Soil 120 ppm 6 3 377 45 < LOD 12 < LOD 90 53 14 32 8 31327 172 < LOD 5 4 2 21 11 30 4 < LOD 14 51 14 86 6

SM104:4 Let 0,6-1 0 229 2018-10-24 14:10 Soil 120 ppm 5 3 285 47 < LOD 12 145 74 74 16 34 9 44563 212 < LOD 5 6 2 < LOD 18 24 4 < LOD 15 67 16 82 7

SM105:1 Fy (Matjord) 0-0,1 0 285 2018-10-30 12:40 Soil 120 ppm < LOD 3 229 40 < LOD 10 < LOD 66 44 12 24 7 18732 125 < LOD 5 < LOD 2 < LOD 15 8 3 < LOD 13 38 11 46 5

SM105:2 Fy(sa,st,gr,le) 0,1-0,3 0 286 2018-10-30 12:44 Soil 120 ppm 5 3 649 46 < LOD 12 < LOD 85 82 14 32 9 27557 163 < LOD 5 4 2 60 12 10 4 < LOD 14 47 14 96 7

SM105:3 Fy(Sa,st) 0,3-0,7 0 287 2018-10-30 14:21 Soil 120 ppm 4 2 582 45 < LOD 11 < LOD 65 36 12 28 8 17599 125 < LOD 5 < LOD 2 34 11 < LOD 5 < LOD 14 22 11 54 5

SM105:4 Let 0,7-1 0 288 2018-10-30 14:23 Soil 120 ppm < LOD 6 503 47 < LOD 12 146 60 64 13 247 13 29515 169 < LOD 5 3 2 38 12 99 6 < LOD 15 54 13 226 9

SM106:1 Fy (Matjord) 0-0,1 0 290 2018-10-30 14:29 Soil 120 ppm < LOD 3 100 38 < LOD 10 < LOD 49 44 11 < LOD 10 10966 92 < LOD 4 < LOD 2 < LOD 13 < LOD 4 < LOD 13 23 9 32 4

SM106:2 Fy(sa,st,gr,le) 0,1-0,4 0 291 2018-10-30 14:32 Soil 120 ppm < LOD 4 553 44 < LOD 11 < LOD 74 60 14 39 8 22270 142 < LOD 5 3 2 41 11 29 4 < LOD 14 46 13 85 6

SM106:3 Fy(Sa,st) 0,4-0,1 0 292 2018-10-30 14:35 Soil 120 ppm < LOD 3 785 45 < LOD 11 < LOD 50 47 11 18 8 10109 94 < LOD 5 < LOD 2 37 10 < LOD 5 < LOD 14 26 10 23 4

SM106:4 Let 1-1,1 0 293 2018-10-30 14:38 Soil 120 ppm 9 4 159 41 < LOD 11 < LOD 91 85 16 96 10 34062 175 < LOD 5 < LOD 3 < LOD 16 110 6 < LOD 13 63 15 220 9

SM107:1 Fy (Matjord) 0-0,15 0 222 2018-10-24 11:50 Soil 120 ppm < LOD 3 154 39 < LOD 10 < LOD 55 30 11 20 7 12938 104 < LOD 5 < LOD 2 < LOD 14 < LOD 5 < LOD 13 32 10 34 4

SM107:2 Fy(st,gr,Sa) 0,15-0,5 0 223 2018-10-24 12:03 Soil 120 ppm < LOD 4 1017 48 < LOD 12 < LOD 82 83 16 40 9 27047 158 < LOD 5 3 2 49 11 29 4 < LOD 14 61 15 101 7

SM107:3 Fy(st,gr,Sa) 0,5-1 0 224 2018-10-24 13:53 Soil 120 ppm 4 3 808 47 < LOD 11 < LOD 77 54 14 32 8 23917 147 < LOD 5 < LOD 2 40 11 28 4 < LOD 14 47 14 90 6

SM108:1 Fy (Matjord) 0-0,2 0 241 2018-10-25 14:39 Soil 120 ppm < LOD 4 120 38 < LOD 10 < LOD 59 42 12 30 7 15283 111 < LOD 4 < LOD 2 < LOD 15 22 4 < LOD 12 37 11 73 5

SM108:2 Fy(st,gr,Sa) 0,2-0,4 0 242 2018-10-25 14:41 Soil 120 ppm < LOD 6 454 44 < LOD 11 < LOD 81 84 14 62 9 25943 155 < LOD 5 4 2 45 11 89 5 < LOD 14 67 13 164 8

SM108:3 Fy(St,gr,sa) 0,4-0,6 0 243 2018-10-25 14:44 Soil 120 ppm 10 4 330 42 < LOD 11 < LOD 82 51 14 60 9 27286 157 < LOD 5 4 2 28 11 97 6 < LOD 13 56 14 154 7

SM109:1 Fy (Matjord) 0-0,1 0 295 2018-10-30 14:43 Soil 120 ppm < LOD 4 206 42 < LOD 11 < LOD 62 40 12 20 8 15909 117 < LOD 5 4 2 < LOD 15 16 4 < LOD 13 30 10 65 5

SM109:2 Fy(st,gr,Sa) 0,1-0,3 0 296 2018-10-30 14:45 Soil 120 ppm < LOD 4 516 47 < LOD 12 < LOD 61 52 10 23 8 14412 118 < LOD 5 < LOD 2 46 11 < LOD 5 < LOD 15 24 9 33 5

SM109:3 Fy(St,gr,sa) 0,3-0,5 0 297 2018-10-30 14:48 Soil 120 ppm < LOD 5 967 47 < LOD 12 < LOD 73 35 12 30 8 21283 140 < LOD 5 3 2 51 11 33 4 < LOD 14 42 12 75 6

SM110:1 Fy (Matjord) 0-0,1 0 299 2018-10-30 14:54 Soil 120 ppm < LOD 3 149 39 < LOD 11 < LOD 61 35 12 17 7 16114 116 < LOD 4 3 2 < LOD 15 7 3 < LOD 13 40 11 33 4

SM110:2 Fy(st,gr,Sa) 0,1-0,3 0 300 2018-10-30 14:56 Soil 120 ppm < LOD 4 695 50 < LOD 12 < LOD 96 69 13 34 9 32740 185 < LOD 6 5 2 32 12 14 4 < LOD 15 48 12 48 6

SM110:3 Fy(st,gr,sa,le) 0,3-0,5 0 301 2018-10-30 14:59 Soil 120 ppm 22 6 291 52 < LOD 13 < LOD 106 76 11 96 12 33598 202 < LOD 6 4 2 38 14 217 9 < LOD 16 34 9 174 9

SM110:4 Let 0,5-1 0 302 2018-10-30 15:08 Soil 120 ppm 7 3 672 50 < LOD 13 < LOD 94 73 14 29 9 32957 181 < LOD 5 < LOD 3 29 12 11 4 20 11 55 14 44 6

SM111:1 Fy (Matjord) 0-0,2 0 238 2018-10-24 15:30 Soil 120 ppm < LOD 4 278 40 < LOD 10 < LOD 65 33 12 20 8 18208 124 < LOD 5 < LOD 2 < LOD 15 30 4 < LOD 13 39 11 49 5

SM111:2 Fy(st,gr,Sa) 0,2-0,6 0 239 2018-10-24 15:33 Soil 120 ppm < LOD 4 316 42 < LOD 11 < LOD 70 61 14 23 8 20504 134 < LOD 5 3 2 26 10 19 4 < LOD 13 43 13 44 5

SM113:1 Fy (Matjord) 0-0,15 0 304 2018-10-30 15:14 Soil 120 ppm < LOD 4 494 42 < LOD 11 < LOD 75 74 15 27 8 24119 145 < LOD 5 < LOD 2 32 11 30 4 < LOD 13 53 14 72 6

SM113:2 Fy(gr,Sa) 0,15-0,5 0 305 2018-10-30 15:16 Soil 120 ppm 7 3 408 43 < LOD 11 < LOD 75 38 14 31 8 23678 146 < LOD 5 3 2 46 11 41 4 < LOD 14 53 14 68 6

SM113:3 Fy(gr,sa,Let) 0,5-1 0,2 306 2018-10-30 15:26 Soil 120 ppm 93 12 712 50 < LOD 13 < LOD 133 68 17 459 17 61003 258 < LOD 6 3 2 63 13 1079 17 < LOD 16 61 17 1078 19

SM114:1 Fy (le,st,gr) 0-0,4 0 217 2018-10-24 10:18 Soil 120 ppm 5 3 921 47 < LOD 11 < LOD 79 48 14 43 9 25223 152 < LOD 5 4 2 48 11 27 4 < LOD 14 53 14 99 6

SM114:2 Fy(st,Sa) 0,4-0,9 0 218 2018-10-24 10:23 Soil 120 ppm < LOD 4 739 46 < LOD 12 < LOD 70 52 12 23 8 19509 134 < LOD 5 < LOD 2 45 11 7 3 < LOD 14 46 12 36 5

SM114:3 Let 0,9-1,1 0,2 219 2018-10-24 10:46 Soil 120 ppm < LOD 6 143 39 < LOD 10 95 57 55 16 63 9 31325 163 < LOD 5 < LOD 2 < LOD 16 100 5 < LOD 13 64 16 178 8

SM117:1 Fy (Matjord) 0-0,2 0 308 2018-10-30 15:32 Soil 120 ppm < LOD 4 < LOD 63 < LOD 11 < LOD 71 52 11 41 8 20339 136 < LOD 5 5 2 < LOD 15 15 4 < LOD 14 29 10 73 6

SM117:2 Fy(st,gr,Sa) 0,2-0,5 0 309 2018-10-30 15:34 Soil 120 ppm 5 3 942 48 < LOD 12 < LOD 89 92 16 42 9 30327 171 < LOD 5 4 2 49 12 27 4 < LOD 15 50 17 90 6

SM117:3 FY(sa) 0,5-0,8 0 311 2018-10-30 15:43 Soil 120 ppm < LOD 3 637 45 < LOD 12 < LOD 55 31 11 15 8 12577 106 < LOD 5 < LOD 2 40 11 < LOD 5 < LOD 14 18 10 27 4

SM117:4 Let 0,8-1 0,1 310 2018-10-30 15:39 Soil 120 ppm < LOD 4 885 48 < LOD 12 < LOD 59 34 11 24 8 13522 112 < LOD 5 < LOD 2 42 11 < LOD 5 17 10 35 10 24 5

SM118:1A Fy (Matjord) 0-0,05 0 231 2018-10-24 14:21 Soil 120 ppm < LOD 3 120 36 < LOD 10 < LOD 48 < LOD 17 13 7 10975 92 < LOD 4 3 1 < LOD 13 < LOD 4 < LOD 12 19 10 32 4

SM118:1B Fy (gr,sa) 0-0,05 0 232 2018-10-24 14:59 Soil 120 ppm < LOD 4 860 48 < LOD 12 < LOD 78 86 13 23 8 23724 150 < LOD 5 12 2 44 11 14 4 < LOD 14 35 13 50 5

SM118:2 Fy(st,gr,Sa) 0,05-0,3 0 233 2018-10-24 15:02 Soil 120 ppm 5 3 564 47 < LOD 12 < LOD 93 79 14 55 9 31703 177 < LOD 5 5 2 48 12 38 4 < LOD 15 60 14 133 7

SM118:3 Fy(st,Sa) 0,3-0,9 0 234 2018-10-24 15:06 Soil 120 ppm < LOD 4 682 45 < LOD 11 < LOD 61 71 12 27 8 15005 116 < LOD 5 < LOD 2 41 11 8 3 < LOD 14 32 10 55 5

SM118:4 Let 0,9-1,0 0 235 2018-10-24 15:09 Soil 120 ppm 6 4 180 43 < LOD 12 < LOD 88 64 14 52 9 32065 169 < LOD 5 4 2 < LOD 16 86 5 < LOD 14 56 13 182 8

SM119:1A Fy (Matjord) 0-0,1 0 270 2018-10-30 11:47 Soil 120 ppm < LOD 4 692 47 < LOD 12 < LOD 86 88 15 35 9 29247 165 < LOD 5 4 2 32 11 14 4 < LOD 14 33 15 70 6

SM119:1B Fy (gr,sa) 0-0,1 0 271 2018-10-30 11:50 Soil 120 ppm < LOD 3 369 41 < LOD 10 < LOD 56 24 11 20 8 13268 106 < LOD 5 3 2 17 10 < LOD 5 < LOD 13 28 10 26 4

SM119:2 Fy(st,gr,Sa) 0,1-0,3 0 272 2018-10-30 11:53 Soil 120 ppm < LOD 4 756 46 < LOD 12 < LOD 65 55 12 28 8 17010 126 < LOD 5 < LOD 2 42 11 13 4 < LOD 14 45 11 52 5

SM119:3 Fy(st,Sa) 0,3-0,4 0 273 2018-10-30 11:56 Soil 120 ppm < LOD 5 401 45 < LOD 12 < LOD 89 72 14 44 9 31336 170 < LOD 5 3 2 < LOD 16 40 4 < LOD 14 51 14 121 7

SM120:1 Fy (gr,Sa) 0-,5 0 313 2018-10-30 16:08 Soil 120 ppm < LOD 4 687 56 < LOD 14 < LOD 89 71 10 18 9 27021 173 < LOD 6 7 2 26 12 7 4 < LOD 18 33 10 73 7

SM120:2 Fy (gr,Sa) 0,5-0,8 0 314 2018-10-30 16:11 Soil 120 ppm < LOD 4 678 47 < LOD 11 < LOD 83 59 13 24 8 27295 160 < LOD 5 < LOD 3 31 11 16 4 < LOD 14 41 13 64 6

SM120:3 Let 0,8-1 0 315 2018-10-30 16:21 Soil 120 ppm < LOD 6 209 50 < LOD 13 < LOD 102 63 12 47 10 35739 196 < LOD 6 5 2 < LOD 18 83 6 < LOD 16 41 11 178 9

SM121:1 Fy (Matjord) 0-0,15 0 317 2018-10-30 16:27 Soil 120 ppm < LOD 4 202 40 < LOD 10 < LOD 61 38 12 25 8 16779 118 < LOD 5 < LOD 2 < LOD 15 31 4 < LOD 13 37 10 58 5

SM121:2 Fy(st,gr,Sa) 0,15-0,4 0 318 2018-10-30 16:29 Soil 120 ppm 6 4 516 44 < LOD 11 < LOD 79 71 14 65 9 25122 152 < LOD 5 < LOD 2 35 11 74 5 < LOD 14 49 14 144 7

SM121:3 Fy(st,Sa) 0,4-0,8 0 319 2018-10-30 16:32 Soil 120 ppm < LOD 4 771 49 < LOD 13 < LOD 70 74 12 19 8 19253 135 < LOD 5 < LOD 2 36 11 8 3 < LOD 15 40 11 48 5

SM121:4 Let 0,8-1 0 320 2018-10-30 16:35 Soil 120 ppm 9 4 442 52 < LOD 14 209 65 69 12 58 10 31190 184 < LOD 6 3 2 < LOD 18 87 6 < LOD 17 41 10 209 9

SM122:1 Fy (Matjord) 0-0,2 0 276 2018-10-30 12:04 Soil 120 ppm < LOD 3 197 41 < LOD 11 < LOD 67 28 12 17 8 18935 128 < LOD 5 < LOD 2 21 10 < LOD 5 < LOD 13 37 11 42 5

SM122:2 Fy(st,gr,Le) 0,2-0,4 0 277 2018-10-30 12:06 Soil 120 ppm 6 3 424 43 < LOD 11 < LOD 74 58 13 55 9 22760 142 < LOD 5 4 2 26 11 48 4 < LOD 14 48 12 103 6

SM122:3 Fy(st,Sa) 0,4-1,0 0 278 2018-10-30 12:10 Soil 120 ppm < LOD 4 1058 52 < LOD 13 < LOD 72 85 12 62 9 19370 138 < LOD 5 3 2 38 12 22 4 < LOD 16 33 11 92 7

SM122:4 Let 1,0-1,1 0 279 2018-10-30 12:14 Soil 120 ppm 10 4 548 47 < LOD 12 185 66 93 16 72 10 35764 188 < LOD 5 < LOD 3 34 12 65 5 < LOD 15 69 16 145 8

SM123:1 Fy (Matjord) 0-0,15 0 322 2018-10-30 16:42 Soil 120 ppm < LOD 4 231 43 < LOD 11 < LOD 67 36 11 20 8 18238 128 < LOD 5 < LOD 2 < LOD 16 6 3 < LOD 14 43 10 47 5

SM123:2 Fy(st,gr,Sa) 0,15-0,5 0 323 2018-10-30 16:45 Soil 120 ppm 9 3 271 40 < LOD 10 < LOD 68 69 13 32 8 20132 130 < LOD 5 3 2 < LOD 15 23 4 < LOD 13 31 12 67 5

SM123:3 Fy(st,gr,Sa) 0,5-0,7 0 324 2018-10-30 16:48 Soil 120 ppm 5 3 455 43 < LOD 11 < LOD 78 55 15 40 8 25901 151 < LOD 5 < LOD 2 32 11 32 4 < LOD 14 55 14 119 7

SM124:1 Fy(st,gr,Sa) 0-0,3 0 281 2018-10-30 12:23 Soil 120 ppm 45 4 750 46 < LOD 11 < LOD 80 95 15 80 9 26450 155 < LOD 5 3 2 35 11 55 5 < LOD 14 59 15 109 7

SM124:2 Fy(sa) 0,3-0,8 0 282 2018-10-30 12:27 Soil 120 ppm 9 3 850 49 < LOD 12 < LOD 55 55 10 21 8 11627 105 < LOD 5 < LOD 2 29 11 7 3 < LOD 15 23 9 32 5

SM124:3 Let 0,8-1 0 283 2018-10-30 12:31 Soil 120 ppm < LOD 5 465 76 < LOD 20 < LOD 121 55 7 < LOD 22 27461 230 < LOD 9 < LOD 4 35 19 < LOD 7 < LOD 25 21 6 54 8

SM125:1 Fy (gr,Sa) 0-0,5 0 326 2018-10-30 16:54 Soil 120 ppm < LOD 5 668 46 < LOD 12 < LOD 90 60 15 39 9 31669 172 < LOD 5 3 2 43 11 32 4 < LOD 14 49 14 93 6

SM125:2 Fy (gr,Sa) 0,5-1 0,7 327 2018-10-30 16:58 Soil 120 ppm < LOD 7 633 47 < LOD 12 < LOD 68 30 11 74 9 18781 130 < LOD 5 3 2 < LOD 16 177 7 < LOD 15 30 9 180 8

SM126:1 Fy (gr,Sa) 0-0,5 0 329 2018-10-30 17:09 Soil 120 ppm 9 4 419 47 < LOD 12 < LOD 70 74 11 95 10 17236 132 < LOD 5 3 2 < LOD 17 110 6 < LOD 15 30 8 137 7

SM126:2 Fy (gr,Sa) 0,5-0,9 0 330 2018-10-30 17:13 Soil 120 ppm 84 14 520 48 < LOD 12 < LOD 121 89 16 429 16 50542 233 < LOD 6 6 2 33 13 1475 20 < LOD 15 53 15 1156 20

SM127:1 Fy (gr,Sa) 0-0,5 0 332 2018-10-30 17:18 Soil 120 ppm < LOD 6 615 45 < LOD 12 < LOD 71 95 14 73 9 20669 137 < LOD 5 3 2 36 11 104 6 < LOD 14 35 12 143 7

SM127:2 Fy (gr,Sa) 0,5-1 0,4 333 2018-10-30 17:20 Soil 120 ppm 49 11 965 50 < LOD 12 < LOD 102 76 15 267 13 38690 198 7 4 < LOD 3 39 12 881 15 < LOD 15 66 15 904 17

SM128:1 Fy (gr,Sa) 0-0,5 0 212 2018-10-23 11:02 Soil 120 ppm < LOD 9 637 46 < LOD 12 < LOD 91 71 15 75 10 30665 174 < LOD 5 3 2 28 12 243 8 < LOD 15 72 15 200 9

SM128:2 Fy (gr,sa,Si) 0,5-1 0 213 2018-10-23 11:09 Soil 120 ppm 11 4 727 49 < LOD 13 < LOD 66 61 12 44 9 17352 128 < LOD 5 3 2 28 11 62 5 < LOD 15 33 10 142 7

SM128:3 lesi 1 0 214 2018-10-23 11:12 Soil 120 ppm 7 3 432 44 < LOD 11 < LOD 86 128 16 32 9 25284 164 < LOD 6 < LOD 3 21 12 20 4 < LOD 14 70 14 134 8



Prov Material Djup PID Reading No Time Type Duration Units As As Error Ba Ba Error Cd Cd Error Co Co Error Cr Cr Error Cu Cu Error Fe Fe Error Hg Hg Error Mo
Mo 

Error
Ni Ni Error Pb Pb Error Sb Sb Error V V Error Zn Zn Error

FA 1000 10000 1000 2500 10000 2500 - 1000 10000 1000 2500 10000 10000 2500

MKM 25 300 12 35 150 200 - 2,5 100 120 400 30 200 500

KM 10 200 0,8 15 80 80 - 0,25 40 40 50 12 100 250

SM102:S 0-0,4 0 269 2018-10-30 11:43 Soil 120 ppm < LOD 4 1078 49 < LOD 12 < LOD 82 50 12 26 9 25212 156 < LOD 5 3 2 57 12 13 4 < LOD 15 34 12 59 6

SM103:S 0-0,4 0 267 2018-10-30 11:36 Soil 120 ppm < LOD 4 590 44 < LOD 11 < LOD 61 35 12 45 8 15932 118 < LOD 5 < LOD 2 25 10 21 4 < LOD 14 31 11 43 5

SM104:S 0-0,4 0 230 2018-10-24 14:15 Soil 120 ppm < LOD 4 424 42 < LOD 11 < LOD 63 32 13 23 8 17542 121 < LOD 5 < LOD 2 < LOD 15 10 3 < LOD 13 48 12 57 5

SM117:S 0-0,4 0 312 2018-10-30 16:04 Soil 120 ppm < LOD 5 423 43 < LOD 11 < LOD 81 63 14 40 8 26181 155 < LOD 5 < LOD 3 26 11 47 4 < LOD 14 56 14 110 7

SM118:BS 0-0,4 0 237 2018-10-24 15:27 Soil 120 ppm < LOD 4 812 48 < LOD 12 < LOD 92 85 16 23 8 33668 179 < LOD 5 < LOD 3 42 11 7 3 < LOD 15 50 16 80 6

SM119AS 0-0,4 0 274 2018-10-30 11:58 Soil 120 ppm < LOD 4 535 44 < LOD 11 < LOD 60 44 11 19 8 14949 115 < LOD 5 3 2 28 10 7 3 < LOD 14 28 10 44 5
SM120:S 0-0,4 0 316 2018-10-30 16:23 Soil 120 ppm < LOD 4 857 50 < LOD 12 < LOD 84 72 13 28 9 26517 161 < LOD 5 < LOD 3 39 12 < LOD 5 < LOD 15 51 12 62 6
SM105:S 0-0,4 0 289 2018-10-30 14:26 Soil 120 ppm < LOD 4 525 45 < LOD 12 < LOD 72 48 12 23 8 21482 139 < LOD 5 3 2 34 11 11 3 < LOD 14 45 12 68 6

SM106:S 0-0,4 0 294 2018-10-30 14:40 Soil 120 ppm < LOD 4 326 40 < LOD 10 < LOD 61 41 13 28 8 16020 116 < LOD 5 3 2 < LOD 15 13 3 < LOD 13 29 11 58 5

SM121:S 0-0,4 0 321 2018-10-30 16:38 Soil 120 ppm 11 4 204 39 < LOD 10 < LOD 64 40 14 137 10 17887 121 12 3 < LOD 2 < LOD 15 84 5 < LOD 13 40 13 104 6

SM122:S 0-0,4 0 280 2018-10-30 12:20 Soil 120 ppm 7 4 454 43 < LOD 11 < LOD 72 42 14 38 8 21604 137 < LOD 5 3 2 29 11 68 5 < LOD 14 57 13 103 6

SM123:S 0-0,4 0 325 2018-10-30 16:51 Soil 120 ppm 5 3 319 41 < LOD 11 < LOD 68 63 13 31 8 19030 130 < LOD 5 100 2 33 11 12 3 < LOD 13 44 12 64 5

SM114:S 0-0,4 0 221 2018-10-24 11:48 Soil 120 ppm < LOD 4 459 44 < LOD 11 < LOD 76 77 14 27 8 23942 147 < LOD 5 4 2 40 11 26 4 < LOD 14 56 13 94 6

SM107:S 0-0,4 0 225 2018-10-24 13:55 Soil 120 ppm 6 3 536 44 < LOD 11 < LOD 74 49 14 30 8 22802 143 < LOD 5 4 2 41 11 30 4 < LOD 14 48 13 98 6

SM108:S 0-0,4 0 244 2018-10-25 14:47 Soil 120 ppm 5 3 505 43 < LOD 11 < LOD 83 68 15 49 8 28230 158 < LOD 5 3 2 21 11 54 5 < LOD 14 56 15 139 7

SM109:S 0-0,4 0 298 2018-10-30 14:50 Soil 120 ppm < LOD 4 490 43 < LOD 11 < LOD 65 43 12 16 8 17681 124 < LOD 5 < LOD 2 28 10 6 3 < LOD 14 33 11 36 5

SM110:S 0-0,4 0 303 2018-10-30 15:11 Soil 120 ppm < LOD 4 549 50 < LOD 13 < LOD 74 51 11 32 9 20446 143 < LOD 5 3 2 < LOD 17 7 3 < LOD 16 26 9 34 5

SM111:S 0-0,4 0 240 2018-10-24 15:36 Soil 120 ppm < LOD 4 248 39 < LOD 10 < LOD 65 27 13 25 7 18125 122 < LOD 5 < LOD 2 15 10 11 3 < LOD 13 40 12 46 5

SM113:S 0-0,4 0 307 2018-10-30 15:29 Soil 120 ppm < LOD 4 503 45 < LOD 11 < LOD 78 62 14 26 8 25404 151 < LOD 5 < LOD 2 30 11 13 4 < LOD 14 51 13 47 5

SM124:S 0-0,4 0 284 2018-10-30 12:37 Soil 120 ppm 18 3 510 46 < LOD 12 < LOD 85 67 13 47 9 28306 165 < LOD 5 < LOD 2 35 11 36 4 < LOD 14 41 12 110 7

SM125:S 0-0,4 0,1 328 2018-10-30 17:03 Soil 120 ppm < LOD 6 373 43 < LOD 11 83 51 114 15 69 9 23856 146 < LOD 5 5 2 37 11 79 5 < LOD 13 63 14 173 8

SM126:S 0-0,4 0 331 2018-10-30 17:15 Soil 120 ppm 5 3 526 45 < LOD 11 < LOD 71 39 12 38 8 19867 135 < LOD 5 < LOD 2 42 11 27 4 < LOD 14 40 11 87 6

SM127:S 0-0,4 0 334 2018-10-30 17:22 Soil 120 ppm < LOD 5 654 45 < LOD 11 < LOD 70 43 12 45 8 19583 133 < LOD 5 < LOD 2 36 11 50 5 < LOD 14 31 11 74 6

SM128:S 0-0,4, 0 335 2018-10-30 17:25 Soil 120 ppm < LOD 5 496 43 < LOD 11 < LOD 61 < LOD 17 32 8 15436 116 < LOD 5 2 2 26 10 87 5 < LOD 14 35 11 72 6

SM118:AS ej i samlingsprov 0-0,4 0 236 2018-10-24 15:11 Soil 120 ppm 5 3 197 40 < LOD 10 < LOD 70 70 13 29 8 20487 133 < LOD 5 4 2 < LOD 15 30 4 < LOD 13 37 12 85 6

SM119BS ej i samlingsprov 0-0,4 0 275 2018-10-30 12:01 Soil 120 ppm < LOD 3 99 37 < LOD 10 < LOD 56 < LOD 18 16 7 14294 106 < LOD 4 < LOD 2 < LOD 14 < LOD 4 < LOD 12 29 10 30 4
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Bilaga 

Resultat sammanställning, stickprover i jord

Parameter enhet KM

KM 

utan dricksvatten 

och 5% intag av 

växter

SM102:2 SM102:3 SM14:2 SM4:1 SM5:2 SM6:2 SM105:2 SM105:4 SM114:3 SM110:3 SM1:1 SM7:1 SM2:1 SM2:2 SM2:5 SM2:7 SM113:3 SM15:2 SM124:1 SM125:2 SM127:2 

Jordart - - - Fy(Sa,st) Let Let Mull/Fy (saGr) Fy (grsaLe) Fy (grSa) Fy(sa,st,gr,le) Let Let Fy(st,gr,sa,le) Fy (legrSa) Mull Fy (grSa) Fy (legrSa) Let Le Fy(gr,sa,Let) Fy (grSa) Fy(st,gr,Sa) Fy (gr,Sa) Fy (gr,Sa)

As mg/kg TS 10 10 1,11 5,22 7,38 3,15 5,48 1,1 1,05 5,82 5,23 9,13 3,53 1,39 1,12 12,2 7,27 4,34 21,3 9,83 7,84 8,67 10,7

Ba mg/kg TS 200 200 20,9 118 152 75,9 124 28,9 78,1 132 149 143 63,3 29,9 31,5 314 169 91,3 339 203 59,8 192 292

Cd mg/kg TS 0,8 2 <0.1 0,4 0,489 0,218 0,445 <0.1 0,119 0,788 0,557 0,37 0,211 <0.1 <0.1 0,617 0,149 0,145 1,15 0,993 0,13 0,612 0,956

Co mg/kg TS 15 20 3,8 10,9 13,6 8,1 11,1 2,58 11,4 12,7 13,2 14,3 10,2 4,62 5,81 8,62 19,6 11,7 13,8 8,23 6,15 9,3 9,6

Cr mg/kg TS 80 80 8,02 32,6 43,9 32,1 32 7,38 54,8 38,9 44,5 40 27,1 15,8 21,8 37,9 66,6 35 50,4 30,8 23,3 27 34,1

Cu mg/kg TS 80 80 10,4 56,7 80,4 35,2 130 8,38 27,9 703 79,4 91,5 45,4 20,3 21,1 197 53,8 40,9 419 232 24,1 205 261

Hg mg/kg TS 0,25 0,35 <0.2 0,765 1,07 0,202 0,736 <0.2 <0.2 0,555 0,928 1,68 0,433 <0.2 <0.2 3,74 0,262 0,304 7,52 2,48 <0.2 3,26 4

Ni mg/kg TS 40 40 6,31 21,9 25,7 17,1 20,4 4,24 21,9 29 29,4 42,3 21,1 10,4 12,2 22,2 42 24,5 35,7 21,2 12,5 19,1 23,1

Pb mg/kg TS 50 70 10,7 96,8 245 51,3 109 8,19 14,8 135 135 341 58,2 10,5 16,7 579 70,7 62,4 1310 936 35,1 595 997

V mg/kg TS 100 100 11 42,4 46,1 32,5 34,6 8,58 50,7 42,6 45,8 39,6 24,6 17,6 21,8 30,1 63,8 36,7 40,7 31,4 26,1 32,3 41,2

Zn mg/kg TS 250 250 50 243 285 130 230 40 120 361 275 227 97,7 34,8 45,6 571 174 117 1160 886 113 591 858

alifater >C5-C8 mg/kg TS 25 25 <10 - - - - - - - <10 - - - - - - - <10 - - <10 <10

alifater >C8-C10 mg/kg TS 25 25 <10 - <10 <10 <10 <10 - - <10 - <10 <10 <10 <10 <10 - <10 <10 - <10 <10

alifater >C10-C12 mg/kg TS 100 100 <20 - <20 <20 <20 <20 - - <20 - <20 <20 <20 <20 <20 - <20 <20 - <20 <20

alifater >C12-C16 mg/kg TS 100 100 <20 - <20 <20 <20 <20 - - <20 - <20 <20 <20 <20 <20 - <20 <20 - <20 <20

alifater >C16-C35 mg/kg TS 100 100 <20 - 24 57 58 <20 - - 44 - <20 31 <20 120 <20 - 86 25 - <20 35

aromater >C8-C10 mg/kg TS 10 10 <1 - <1 <1 <1 <1 - - <1 - <1 <1 <1 1 <1 - <1 <1 - <1 <1

aromater >C10-C16 mg/kg TS 3 3 <1 - <1 <1 <1 <1 - - <1 - <1 <1 <1 4,9 <1 - 8,4 1,6 - 1,6 2

aromater >C16-C35 mg/kg TS 10 10 <1 - <1 <1 <1 <1 - - <1 - <1 <1 <1 6,9 <1 - 13 1,3 - <1 3,9

bensen mg/kg TS 0,012 0,012 <0.01 - - - - - - - <0.01 - - - - - - - <0.01 - - <0.01 <0.01

toluen mg/kg TS 10 10 <0.05 - - - - - - - <0.05 - - - - - - - <0.05 - - <0.05 <0.05

etylbensen mg/kg TS 1 10 <0.05 - - - - - - - <0.05 - - - - - - - <0.05 - - <0.05 <0.05

xylener, summa mg/kg TS 10 10 <0.05 - - - - - - - <0.05 - - - - - - - <0.05 - - <0.05 <0.05

PAH, summa L mg/kg TS 3 3 <0.15 - <0.15 <0.15 0,1 <0.15 - - <0.15 - <0.15 <0.15 <0.15 2,1 <0.15 - 2,7 0,19 - 0,23 0,61

PAH, summa M mg/kg TS 3,5 3,5 <0.25 - 1 0,28 1,1 <0.25 - - 0,81 - <0.25 <0.25 <0.25 16 0,62 - 30 3,1 - 2,2 10

PAH, summa H mg/kg TS 1 1,8 <0.3 - 1,5 0,21 1,6 <0.3 - - 1,4 - <0.3 <0.3 <0.3 22 0,55 - 32 4,4 - 4 15

oljeindex >C10-<C40 mg/kg TS - - - - - - - - - - - - - 377 - - - 544 - - -

fraktion >C10-C12 mg/kg TS 100* 100* - - - - - - - - - - - - - <2.0 - - - 2,2 - - -

fraktion >C12-C16 mg/kg TS 100* 100* - - - - - - - - - - - - - 8,8 - - - 28,8 - - -

fraktion >C16-C35 mg/kg TS 100* 100* - - - - - - - - - - - - - 318 - - - 483 - - -

fraktion >C35-<C40 mg/kg TS - - - - - - - - - - - - - - - 48,6 - - - 30,3 - - -

Västra Mitten Östra Stora grusade ytanRiktvärden
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Bil 4 Haltkriterier 



FALSKT Naturvårdsverket, version 2.0.1

Riktvärde Hälsorisk- Skydd av Riktvärde Bakgrunds- Avrundat

Ämne Intag av Hudkontakt Inandning Inandning Intag av Intag av Intag av för hälsa, Korttids- Akut- baserat markmiljö Skydd mot Skydd av Skydd av hälsa, miljö, halt riktvärde

jord jord/damm damm ånga dricksvatten växter fisk långtidseff. exponering toxicitet riktvärde (mg/kg) fri fas grundvatten ytvatten spridning (mg/kg) (mg/kg)

Arsenik 4,8 33 360 beaktas ej beaktas ej 5,7 beaktas ej 2,4 data saknas 100 2,4 20 beaktas ej 22 360 2,4 10 10

Barium 1300 46000 27000 beaktas ej beaktas ej 1700 beaktas ej 700 data saknas data saknas 700 200 beaktas ej 6100 48000 200 80 200

Bly 88 3200 5300 beaktas ej beaktas ej 540 beaktas ej 73 600 data saknas 73 200 beaktas ej 130 3600 73 20 70

Kadmium 9 3300 53 beaktas ej beaktas ej 2,8 beaktas ej 2,1 250 data saknas 2,1 4 beaktas ej 7,2 16 2,1 0,2 2,0

Kobolt 88 3200 2700 beaktas ej beaktas ej 60 beaktas ej 35 data saknas data saknas 35 20 beaktas ej 22 240 20 10 20

Koppar 31000 ej begr. 27000 beaktas ej beaktas ej 5600 beaktas ej 4000 data saknas data saknas 4000 80 beaktas ej 430 2400 80 30 80

Krom tot 94000 ej begr. ej begr. beaktas ej beaktas ej 510000 beaktas ej 74000 data saknas data saknas 74000 80 beaktas ej 540 1800 80 30 80

Kvicksilver 5,8 210 2100 0,45 beaktas ej 1,5 beaktas ej 0,33 data saknas data saknas 0,33 5 beaktas ej 2,2 2,4 0,33 0,1 0,35

Nickel 750 27000 670 beaktas ej beaktas ej 1300 beaktas ej 270 data saknas data saknas 270 70 beaktas ej 43 1200 43 25 40

Vanadin 560 21000 27000 beaktas ej beaktas ej 7100 beaktas ej 500 data saknas data saknas 500 100 beaktas ej 430 2000 100 40 100

Zink 19000 680000 ej begr. beaktas ej beaktas ej 6800 beaktas ej 5000 data saknas data saknas 5000 250 beaktas ej 870 9600 250 70 250

PAH-L 1900 5300 80000 32 beaktas ej 330 beaktas ej 28 data saknas data saknas 28 3 500 5,2 140 3 data saknas 3,0

PAH-M 330 540 320 3,9 beaktas ej 68 beaktas ej 3,6 data saknas data saknas 3,6 10 250 16 110 3,6 data saknas 3,5

PAH-H 6,6 11 32 820 beaktas ej 3,3 beaktas ej 1,7 300 data saknas 1,7 2,5 50 5,3 150 1,7 data saknas 1,8

Alifat >C5-C8 130000 46000 ej begr. 25 beaktas ej 17000 beaktas ej 25 data saknas data saknas 25 50 700 48 400 25 data saknas 25

Alifat >C8-C10 6300 4600 ej begr. 24 beaktas ej 1200 beaktas ej 24 data saknas data saknas 24 100 700 800 3300 24 data saknas 25

Alifat >C10-C12 6300 4600 ej begr. 240 beaktas ej 2200 beaktas ej 200 data saknas data saknas 200 100 1000 9100 76000 100 data saknas 100

Alifat >C12-C16 6300 4600 ej begr. 1200 beaktas ej 3900 beaktas ej 670 data saknas data saknas 670 100 1000 21000 ej begr. 100 data saknas 100

Alifat >C16-C35 130000 460000 ej begr. 670000 beaktas ej 130000 beaktas ej 52000 data saknas data saknas 52000 100 2500 40000 ej begr. 100 data saknas 100

Aromat >C8-C10 2500 1800 ej begr. 96 beaktas ej 340 beaktas ej 70 data saknas data saknas 70 10 1000 52 720 10 data saknas 10

Aromat >C10-C16 2500 5100 ej begr. 3400 beaktas ej 350 beaktas ej 270 data saknas data saknas 270 3 500 16 530 3 data saknas 3,0

Aromat >C16-C35 1900 3800 ej begr. 5000 beaktas ej 420 beaktas ej 290 data saknas data saknas 290 10 250 9,7 67 9,7 data saknas 10

Bensen 140 300 91000 0,2 beaktas ej 1,8 beaktas ej 0,18 data saknas data saknas 0,18 10 1000 0,012 34 0,012 data saknas 0,012

Toluen 14000 51000 ej begr. 20 beaktas ej 500 beaktas ej 20 data saknas data saknas 20 10 1000 14 54 10 data saknas 10

Etylbensen 6100 22000 ej begr. 110 beaktas ej 380 beaktas ej 85 data saknas data saknas 85 10 1000 15 140 10 data saknas 10

Xylen 11000 41000 ej begr. 18 beaktas ej 540 beaktas ej 17 data saknas data saknas 17 10 1000 20 110 10 data saknas 10

Justeringar (mg/kg) Spridning (mg/kg)Envägskoncentrationer (mg/kg)

Riktvärden
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Ankomstdatum 2018-11-02 Structor Miljöteknik AB 
Utfärdad 2018-11-12 Matilda Wiberg 
    
  Bruksgatan 8B 
  632 20 Eskilstuna 
  Sweden 
 
Projekt Sicklaön  
Bestnr 7011-001  
 
 
Analys av fast prov    
 
Er beteckning SM102:2 
  
Provtagare Matilda Wiberg 
 
Labnummer O11068159 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
TS_105°C  96.7 2.0 % 1 V ERJA 
As  1.11 0.33 mg/kg TS 1 H ERJA 
Ba  20.9 4.8 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cd  <0.1  mg/kg TS 1 H ERJA 
Co  3.80 0.96 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cr  8.02 1.60 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cu  10.4 2.3 mg/kg TS 1 H ERJA 
Hg  <0.2  mg/kg TS 1 H ERJA 
Ni  6.31 1.80 mg/kg TS 1 H ERJA 
Pb  10.7 2.2 mg/kg TS 1 H ERJA 
V  11.0 2.4 mg/kg TS 1 H ERJA 
Zn  50.0 9.4 mg/kg TS 1 H ERJA 
       
TS_105°C  97.6  % 2 O JOHE 
alifater >C5-C8  <10  mg/kg TS 3 J MASU 
alifater >C8-C10  <10  mg/kg TS 3 J ATJA 
alifater >C10-C12  <20  mg/kg TS 3 J ATJA 
alifater >C12-C16  <20  mg/kg TS 3 J ATJA 
alifater >C5-C16 * <30  mg/kg TS 3 N ATJA 
alifater >C16-C35  <20  mg/kg TS 3 J ATJA 
aromater >C8-C10  <1  mg/kg TS 3 J ATJA 
aromater >C10-C16  <1  mg/kg TS 3 J ATJA 
metylpyrener/metylfluorantener * <1  mg/kg TS 3 N ATJA 
metylkrysener/metylbens(a)antracener * <1  mg/kg TS 3 N ATJA 
aromater >C16-C35  <1  mg/kg TS 3 J ATJA 
bensen  <0.01  mg/kg TS 3 J MASU 
toluen  <0.05  mg/kg TS 3 J MASU 
etylbensen  <0.05  mg/kg TS 3 J MASU 
m,p-xylen  <0.05  mg/kg TS 3 J MASU 
o-xylen  <0.05  mg/kg TS 3 J MASU 
xylener, summa * <0.05  mg/kg TS 3 N MASU 
TEX, summa * <0.1  mg/kg TS 3 N MASU 
naftalen  <0.1  mg/kg TS 3 J ATJA 
acenaftylen  <0.1  mg/kg TS 3 J ATJA 
acenaften  <0.1  mg/kg TS 3 J ATJA 
fluoren  <0.1  mg/kg TS 3 J ATJA 
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Er beteckning SM102:2 
  
Provtagare Matilda Wiberg 
 
Labnummer O11068159 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
fenantren  <0.1  mg/kg TS 3 J ATJA 
antracen  <0.1  mg/kg TS 3 J ATJA 
fluoranten  <0.1  mg/kg TS 3 J ATJA 
pyren  <0.1  mg/kg TS 3 J ATJA 
bens(a)antracen  <0.08  mg/kg TS 3 J ATJA 
krysen  <0.08  mg/kg TS 3 J ATJA 
bens(b)fluoranten  <0.08  mg/kg TS 3 J ATJA 
bens(k)fluoranten  <0.08  mg/kg TS 3 J ATJA 
bens(a)pyren  <0.08  mg/kg TS 3 J ATJA 
dibens(ah)antracen  <0.08  mg/kg TS 3 J ATJA 
benso(ghi)perylen  <0.1  mg/kg TS 3 J ATJA 
indeno(123cd)pyren  <0.08  mg/kg TS 3 J ATJA 
PAH, summa 16  <1.5  mg/kg TS 3 D ATJA 
PAH, summa cancerogena * <0.3  mg/kg TS 3 N ATJA 
PAH, summa övriga * <0.5  mg/kg TS 3 N ATJA 
PAH, summa L * <0.15  mg/kg TS 3 N ATJA 
PAH, summa M * <0.25  mg/kg TS 3 N ATJA 
PAH, summa H * <0.3  mg/kg TS 3 N ATJA 
 
 
Er beteckning SM102:3 
  
Provtagare Matilda Wiberg 
 
Labnummer O11068160 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
TS_105°C  78.8 2.0 % 1 V ERJA 
As  5.22 1.45 mg/kg TS 1 H ERJA 
Ba  118 27 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cd  0.400 0.097 mg/kg TS 1 H ERJA 
Co  10.9 2.7 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cr  32.6 6.5 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cu  56.7 11.9 mg/kg TS 1 H ERJA 
Hg  0.765 0.229 mg/kg TS 1 H ERJA 
Ni  21.9 5.7 mg/kg TS 1 H ERJA 
Pb  96.8 20.3 mg/kg TS 1 H ERJA 
V  42.4 9.1 mg/kg TS 1 H ERJA 
Zn  243 46 mg/kg TS 1 H ERJA 
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Er beteckning SM105:2 
  
Provtagare Matilda Wiberg 
 
Labnummer O11068161 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
TS_105°C  94.6 2.0 % 1 V ERJA 
As  1.05 0.32 mg/kg TS 1 H ERJA 
Ba  78.1 18.0 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cd  0.119 0.031 mg/kg TS 1 H ERJA 
Co  11.4 2.9 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cr  54.8 11.0 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cu  27.9 5.9 mg/kg TS 1 H ERJA 
Hg  <0.2  mg/kg TS 1 H ERJA 
Ni  21.9 5.9 mg/kg TS 1 H ERJA 
Pb  14.8 3.0 mg/kg TS 1 H ERJA 
V  50.7 11.0 mg/kg TS 1 H ERJA 
Zn  120 23 mg/kg TS 1 H ERJA 
       
 
 
Er beteckning SM105:4 
  
Provtagare Matilda Wiberg 
 
Labnummer O11068162 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
TS_105°C  83.1 2.0 % 1 V ERJA 
As  5.82 1.61 mg/kg TS 1 H ERJA 
Ba  132 30 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cd  0.788 0.187 mg/kg TS 1 H ERJA 
Co  12.7 3.2 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cr  38.9 7.8 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cu  703 149 mg/kg TS 1 H ERJA 
Hg  0.555 0.169 mg/kg TS 1 H ERJA 
Ni  29.0 7.6 mg/kg TS 1 H ERJA 
Pb  135 28 mg/kg TS 1 H ERJA 
V  42.6 9.0 mg/kg TS 1 H ERJA 
Zn  361 71 mg/kg TS 1 H ERJA 
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Er beteckning SM110:3 
  
Provtagare Matilda Wiberg 
 
Labnummer O11068163 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
TS_105°C  81.5 2.0 % 1 V ERJA 
As  9.13 2.59 mg/kg TS 1 H ERJA 
Ba  143 33 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cd  0.370 0.106 mg/kg TS 1 H ERJA 
Co  14.3 3.5 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cr  40.0 8.1 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cu  91.5 20.0 mg/kg TS 1 H ERJA 
Hg  1.68 0.52 mg/kg TS 1 H ERJA 
Ni  42.3 11.5 mg/kg TS 1 H ERJA 
Pb  341 71 mg/kg TS 1 H ERJA 
V  39.6 8.4 mg/kg TS 1 H ERJA 
Zn  227 43 mg/kg TS 1 H ERJA 
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Er beteckning SM113:3 
  
Provtagare Matilda Wiberg 
 
Labnummer O11068164 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
TS_105°C  85.4 2.0 % 1 V ERJA 
As  21.3 5.8 mg/kg TS 1 H ERJA 
Ba  339 78 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cd  1.15 0.27 mg/kg TS 1 H ERJA 
Co  13.8 3.3 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cr  50.4 9.9 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cu  419 88 mg/kg TS 1 H ERJA 
Hg  7.52 2.23 mg/kg TS 1 H ERJA 
Ni  35.7 9.5 mg/kg TS 1 H ERJA 
Pb  1310 269 mg/kg TS 1 H ERJA 
V  40.7 8.6 mg/kg TS 1 H ERJA 
Zn  1160 219 mg/kg TS 1 H ERJA 
       
TS_105°C  86.5  % 2 O JOHE 
alifater >C5-C8  <10  mg/kg TS 3 J MASU 
alifater >C8-C10  <10  mg/kg TS 3 J ATJA 
alifater >C10-C12  <20  mg/kg TS 3 J ATJA 
alifater >C12-C16  <20  mg/kg TS 3 J ATJA 
alifater >C5-C16 * <30  mg/kg TS 3 N ATJA 
alifater >C16-C35  86  mg/kg TS 3 J ATJA 
aromater >C8-C10  <1  mg/kg TS 3 J ATJA 
aromater >C10-C16  8.4  mg/kg TS 3 J ATJA 
metylpyrener/metylfluorantener * 9.1  mg/kg TS 3 N ATJA 
metylkrysener/metylbens(a)antracener * 3.6  mg/kg TS 3 N ATJA 
aromater >C16-C35  13  mg/kg TS 3 J ATJA 
bensen  <0.01  mg/kg TS 3 J MASU 
toluen  <0.05  mg/kg TS 3 J MASU 
etylbensen  <0.05  mg/kg TS 3 J MASU 
m,p-xylen  <0.05  mg/kg TS 3 J MASU 
o-xylen  <0.05  mg/kg TS 3 J MASU 
xylener, summa * <0.05  mg/kg TS 3 N MASU 
TEX, summa * <0.1  mg/kg TS 3 N MASU 
naftalen  1.2 0.31 mg/kg TS 3 J ATJA 
acenaftylen  0.53 0.13 mg/kg TS 3 J ATJA 
acenaften  0.95 0.24 mg/kg TS 3 J ATJA 
fluoren  0.97 0.24 mg/kg TS 3 J ATJA 
fenantren  6.6 1.8 mg/kg TS 3 J ATJA 
antracen  1.8 0.45 mg/kg TS 3 J ATJA 
fluoranten  11 2.9 mg/kg TS 3 J ATJA 
pyren  9.4 2.5 mg/kg TS 3 J ATJA 
bens(a)antracen  5.1 1.3 mg/kg TS 3 J ATJA 
krysen  5.5 1.4 mg/kg TS 3 J ATJA 
bens(b)fluoranten  5.9 1.5 mg/kg TS 3 J ATJA 
bens(k)fluoranten  2.9 0.73 mg/kg TS 3 J ATJA 
bens(a)pyren  4.7 1.3 mg/kg TS 3 J ATJA 
dibens(ah)antracen  0.92 0.26 mg/kg TS 3 J ATJA 
benso(ghi)perylen  3.8 1.0 mg/kg TS 3 J ATJA 
indeno(123cd)pyren  2.9 0.87 mg/kg TS 3 J ATJA 
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Er beteckning SM113:3 
  
Provtagare Matilda Wiberg 
 
Labnummer O11068164 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
PAH, summa 16  64  mg/kg TS 3 D ATJA 
PAH, summa cancerogena * 28  mg/kg TS 3 N ATJA 
PAH, summa övriga * 36  mg/kg TS 3 N ATJA 
PAH, summa L * 2.7  mg/kg TS 3 N ATJA 
PAH, summa M * 30  mg/kg TS 3 N ATJA 
PAH, summa H * 32  mg/kg TS 3 N ATJA 
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Er beteckning SM114:3 
  
Provtagare Matilda Wiberg 
 
Labnummer O11068165 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
TS_105°C  72.7 2.0 % 1 V ERJA 
As  5.23 1.47 mg/kg TS 1 H ERJA 
Ba  149 34 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cd  0.557 0.136 mg/kg TS 1 H ERJA 
Co  13.2 3.2 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cr  44.5 9.1 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cu  79.4 16.7 mg/kg TS 1 H ERJA 
Hg  0.928 0.276 mg/kg TS 1 H ERJA 
Ni  29.4 7.9 mg/kg TS 1 H ERJA 
Pb  135 28 mg/kg TS 1 H ERJA 
V  45.8 9.7 mg/kg TS 1 H ERJA 
Zn  275 52 mg/kg TS 1 H ERJA 
       
TS_105°C  72.9  % 2 O JOHE 
alifater >C5-C8  <10  mg/kg TS 3 J MASU 
alifater >C8-C10  <10  mg/kg TS 3 J ATJA 
alifater >C10-C12  <20  mg/kg TS 3 J ATJA 
alifater >C12-C16  <20  mg/kg TS 3 J ATJA 
alifater >C5-C16 * <30  mg/kg TS 3 N ATJA 
alifater >C16-C35  44  mg/kg TS 3 J ATJA 
aromater >C8-C10  <1  mg/kg TS 3 J ATJA 
aromater >C10-C16  <1  mg/kg TS 3 J ATJA 
metylpyrener/metylfluorantener * <1  mg/kg TS 3 N ATJA 
metylkrysener/metylbens(a)antracener * <1  mg/kg TS 3 N ATJA 
aromater >C16-C35  <1  mg/kg TS 3 J ATJA 
bensen  <0.01  mg/kg TS 3 J MASU 
toluen  <0.05  mg/kg TS 3 J MASU 
etylbensen  <0.05  mg/kg TS 3 J MASU 
m,p-xylen  <0.05  mg/kg TS 3 J MASU 
o-xylen  <0.05  mg/kg TS 3 J MASU 
xylener, summa * <0.05  mg/kg TS 3 N MASU 
TEX, summa * <0.1  mg/kg TS 3 N MASU 
naftalen  <0.1  mg/kg TS 3 J ATJA 
acenaftylen  <0.1  mg/kg TS 3 J ATJA 
acenaften  <0.1  mg/kg TS 3 J ATJA 
fluoren  <0.1  mg/kg TS 3 J ATJA 
fenantren  0.14 0.038 mg/kg TS 3 J ATJA 
antracen  <0.1  mg/kg TS 3 J ATJA 
fluoranten  0.36 0.094 mg/kg TS 3 J ATJA 
pyren  0.31 0.084 mg/kg TS 3 J ATJA 
bens(a)antracen  0.20 0.052 mg/kg TS 3 J ATJA 
krysen  0.27 0.068 mg/kg TS 3 J ATJA 
bens(b)fluoranten  0.27 0.070 mg/kg TS 3 J ATJA 
bens(k)fluoranten  0.13 0.033 mg/kg TS 3 J ATJA 
bens(a)pyren  0.20 0.054 mg/kg TS 3 J ATJA 
dibens(ah)antracen  <0.08  mg/kg TS 3 J ATJA 
benso(ghi)perylen  0.20 0.054 mg/kg TS 3 J ATJA 
indeno(123cd)pyren  0.14 0.042 mg/kg TS 3 J ATJA 
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Er beteckning SM114:3 
  
Provtagare Matilda Wiberg 
 
Labnummer O11068165 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
PAH, summa 16  2.2  mg/kg TS 3 D ATJA 
PAH, summa cancerogena * 1.2  mg/kg TS 3 N ATJA 
PAH, summa övriga * 1.0  mg/kg TS 3 N ATJA 
PAH, summa L * <0.15  mg/kg TS 3 N ATJA 
PAH, summa M * 0.81  mg/kg TS 3 N ATJA 
PAH, summa H * 1.4  mg/kg TS 3 N ATJA 
 
 
Er beteckning SM124:1 
  
Provtagare Matilda Wiberg 
 
Labnummer O11068166 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
TS_105°C  93.6 2.0 % 1 V ERJA 
As  7.84 2.15 mg/kg TS 1 H ERJA 
Ba  59.8 13.9 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cd  0.130 0.032 mg/kg TS 1 H ERJA 
Co  6.15 1.50 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cr  23.3 4.6 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cu  24.1 5.1 mg/kg TS 1 H ERJA 
Hg  <0.2  mg/kg TS 1 H ERJA 
Ni  12.5 3.3 mg/kg TS 1 H ERJA 
Pb  35.1 7.4 mg/kg TS 1 H ERJA 
V  26.1 5.8 mg/kg TS 1 H ERJA 
Zn  113 22 mg/kg TS 1 H ERJA 
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Er beteckning SM125:2 
  
Provtagare Matilda Wiberg 
 
Labnummer O11068167 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
TS_105°C  ---------- 2.0 % 1 1 ERJA 
As  8.67 2.45 mg/kg TS 1 H ERJA 
Ba  192 44 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cd  0.612 0.144 mg/kg TS 1 H ERJA 
Co  9.30 2.27 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cr  27.0 5.4 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cu  205 43 mg/kg TS 1 H ERJA 
Hg  3.26 1.02 mg/kg TS 1 H ERJA 
Ni  19.1 5.8 mg/kg TS 1 H ERJA 
Pb  595 122 mg/kg TS 1 H ERJA 
V  32.3 6.9 mg/kg TS 1 H ERJA 
Zn  591 112 mg/kg TS 1 H ERJA 
       
TS_105°C  90.0  % 2 O JOHE 
alifater >C5-C8  <10  mg/kg TS 3 J MASU 
alifater >C8-C10  <10  mg/kg TS 3 J ATJA 
alifater >C10-C12  <20  mg/kg TS 3 J ATJA 
alifater >C12-C16  <20  mg/kg TS 3 J ATJA 
alifater >C5-C16 * <30  mg/kg TS 3 N ATJA 
alifater >C16-C35  <20  mg/kg TS 3 J ATJA 
aromater >C8-C10  <1  mg/kg TS 3 J ATJA 
aromater >C10-C16  1.6  mg/kg TS 3 J ATJA 
metylpyrener/metylfluorantener * <1  mg/kg TS 3 N ATJA 
metylkrysener/metylbens(a)antracener * <1  mg/kg TS 3 N ATJA 
aromater >C16-C35  <1  mg/kg TS 3 J ATJA 
bensen  <0.01  mg/kg TS 3 J MASU 
toluen  <0.05  mg/kg TS 3 J MASU 
etylbensen  <0.05  mg/kg TS 3 J MASU 
m,p-xylen  <0.05  mg/kg TS 3 J MASU 
o-xylen  <0.05  mg/kg TS 3 J MASU 
xylener, summa * <0.05  mg/kg TS 3 N MASU 
TEX, summa * <0.1  mg/kg TS 3 N MASU 
naftalen  0.11 0.029 mg/kg TS 3 J ATJA 
acenaftylen  0.12 0.030 mg/kg TS 3 J ATJA 
acenaften  <0.1  mg/kg TS 3 J ATJA 
fluoren  <0.1  mg/kg TS 3 J ATJA 
fenantren  0.40 0.11 mg/kg TS 3 J ATJA 
antracen  0.12 0.030 mg/kg TS 3 J ATJA 
fluoranten  0.85 0.22 mg/kg TS 3 J ATJA 
pyren  0.82 0.22 mg/kg TS 3 J ATJA 
bens(a)antracen  0.49 0.13 mg/kg TS 3 J ATJA 
krysen  0.58 0.15 mg/kg TS 3 J ATJA 
bens(b)fluoranten  0.70 0.18 mg/kg TS 3 J ATJA 
bens(k)fluoranten  0.38 0.095 mg/kg TS 3 J ATJA 
bens(a)pyren  0.64 0.17 mg/kg TS 3 J ATJA 
dibens(ah)antracen  0.15 0.042 mg/kg TS 3 J ATJA 
benso(ghi)perylen  0.61 0.16 mg/kg TS 3 J ATJA 
indeno(123cd)pyren  0.49 0.15 mg/kg TS 3 J ATJA 
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Er beteckning SM125:2 
  
Provtagare Matilda Wiberg 
 
Labnummer O11068167 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
PAH, summa 16  6.5  mg/kg TS 3 D ATJA 
PAH, summa cancerogena * 3.4  mg/kg TS 3 N ATJA 
PAH, summa övriga * 3.0  mg/kg TS 3 N ATJA 
PAH, summa L * 0.23  mg/kg TS 3 N ATJA 
PAH, summa M * 2.2  mg/kg TS 3 N ATJA 
PAH, summa H * 4.0  mg/kg TS 3 N ATJA 
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Er beteckning SM127:2 
  
Provtagare Matilda Wiberg 
 
Labnummer O11068168 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
TS_105°C  ---------- 2.0 % 1 1 ERJA 
As  10.7 3.0 mg/kg TS 1 H ERJA 
Ba  292 67 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cd  0.956 0.222 mg/kg TS 1 H ERJA 
Co  9.60 2.32 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cr  34.1 6.7 mg/kg TS 1 H ERJA 
Cu  261 56 mg/kg TS 1 H ERJA 
Hg  4.00 1.18 mg/kg TS 1 H ERJA 
Ni  23.1 6.1 mg/kg TS 1 H ERJA 
Pb  997 207 mg/kg TS 1 H ERJA 
V  41.2 8.8 mg/kg TS 1 H ERJA 
Zn  858 162 mg/kg TS 1 H ERJA 
       
TS_105°C  91.4  % 2 O JOHE 
alifater >C5-C8  <10  mg/kg TS 3 J MASU 
alifater >C8-C10  <10  mg/kg TS 3 J ATJA 
alifater >C10-C12  <20  mg/kg TS 3 J ATJA 
alifater >C12-C16  <20  mg/kg TS 3 J ATJA 
alifater >C5-C16 * <30  mg/kg TS 3 N ATJA 
alifater >C16-C35  35  mg/kg TS 3 J ATJA 
aromater >C8-C10  <1  mg/kg TS 3 J ATJA 
aromater >C10-C16  2.0  mg/kg TS 3 J ATJA 
metylpyrener/metylfluorantener * 2.7  mg/kg TS 3 N ATJA 
metylkrysener/metylbens(a)antracener * 1.2  mg/kg TS 3 N ATJA 
aromater >C16-C35  3.9  mg/kg TS 3 J ATJA 
bensen  <0.01  mg/kg TS 3 J MASU 
toluen  <0.05  mg/kg TS 3 J MASU 
etylbensen  <0.05  mg/kg TS 3 J MASU 
m,p-xylen  <0.05  mg/kg TS 3 J MASU 
o-xylen  <0.05  mg/kg TS 3 J MASU 
xylener, summa * <0.05  mg/kg TS 3 N MASU 
TEX, summa * <0.1  mg/kg TS 3 N MASU 
naftalen  0.22 0.057 mg/kg TS 3 J ATJA 
acenaftylen  0.39 0.098 mg/kg TS 3 J ATJA 
acenaften  <0.1  mg/kg TS 3 J ATJA 
fluoren  0.14 0.035 mg/kg TS 3 J ATJA 
fenantren  1.6 0.43 mg/kg TS 3 J ATJA 
antracen  0.52 0.13 mg/kg TS 3 J ATJA 
fluoranten  4.0 1.0 mg/kg TS 3 J ATJA 
pyren  3.7 1.00 mg/kg TS 3 J ATJA 
bens(a)antracen  2.2 0.57 mg/kg TS 3 J ATJA 
krysen  2.5 0.63 mg/kg TS 3 J ATJA 
bens(b)fluoranten  2.9 0.75 mg/kg TS 3 J ATJA 
bens(k)fluoranten  1.2 0.30 mg/kg TS 3 J ATJA 
bens(a)pyren  2.3 0.62 mg/kg TS 3 J ATJA 
dibens(ah)antracen  0.48 0.13 mg/kg TS 3 J ATJA 
benso(ghi)perylen  1.8 0.49 mg/kg TS 3 J ATJA 
indeno(123cd)pyren  1.4 0.42 mg/kg TS 3 J ATJA 
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Er beteckning SM127:2 
  
Provtagare Matilda Wiberg 
 
Labnummer O11068168 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
PAH, summa 16  25  mg/kg TS 3 D ATJA 
PAH, summa cancerogena * 13  mg/kg TS 3 N ATJA 
PAH, summa övriga * 12  mg/kg TS 3 N ATJA 
PAH, summa L * 0.61  mg/kg TS 3 N ATJA 
PAH, summa M * 10  mg/kg TS 3 N ATJA 
PAH, summa H * 15  mg/kg TS 3 N ATJA 
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Er beteckning Samlingsprov, V 
  
Provtagare Matilda Wiberg 
 
Labnummer O11068169 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
samlingsprov, antal delprov * 7   4 2 SAYO 
TS_105°C  93.5 5.64 % 5 3 INRO 
naftalen  <0.010  mg/kg TS 5 3 INRO 
acenaftylen  <0.010  mg/kg TS 5 3 INRO 
acenaften  <0.010  mg/kg TS 5 3 INRO 
fluoren  <0.010  mg/kg TS 5 3 INRO 
fenantren  0.031 0.009 mg/kg TS 5 3 INRO 
antracen  <0.010  mg/kg TS 5 3 INRO 
fluoranten  0.097 0.029 mg/kg TS 5 3 INRO 
pyren  0.091 0.027 mg/kg TS 5 3 INRO 
bens(a)antracen  0.048 0.014 mg/kg TS 5 3 INRO 
krysen  0.047 0.014 mg/kg TS 5 3 INRO 
bens(b)fluoranten  0.080 0.024 mg/kg TS 5 3 INRO 
bens(k)fluoranten  0.026 0.008 mg/kg TS 5 3 INRO 
bens(a)pyren  0.058 0.017 mg/kg TS 5 3 INRO 
dibens(ah)antracen  0.011 0.003 mg/kg TS 5 3 INRO 
benso(ghi)perylen  0.051 0.015 mg/kg TS 5 3 INRO 
indeno(123cd)pyren  0.049 0.015 mg/kg TS 5 3 INRO 
PAH, summa 16 * 0.59  mg/kg TS 5 3 INRO 
PAH, summa cancerogena * 0.32  mg/kg TS 5 3 INRO 
PAH, summa övriga * 0.27  mg/kg TS 5 3 INRO 
PAH, summa L * <0.015  mg/kg TS 5 3 INRO 
PAH, summa M * 0.22  mg/kg TS 5 3 INRO 
PAH, summa H * 0.37  mg/kg TS 5 3 INRO 
       
oljeindex >C10-<C40  <50  mg/kg TS 5 3 INRO 
fraktion >C10-C12  <2.0  mg/kg TS 5 3 INRO 
fraktion >C12-C16  <3.0  mg/kg TS 5 3 INRO 
fraktion >C16-C35  19 6 mg/kg TS 5 3 INRO 
fraktion >C35-<C40  <5.0  mg/kg TS 5 3 INRO 
       
As  <0.50  mg/kg TS 5 3 INRO 
Cd  <0.10  mg/kg TS 5 3 INRO 
Co  6.95 1.39 mg/kg TS 5 3 INRO 
Cr  22.8 4.57 mg/kg TS 5 3 INRO 
Cu  22.2 4.43 mg/kg TS 5 3 INRO 
Hg  <0.20  mg/kg TS 5 3 INRO 
Ni  11.2 2.2 mg/kg TS 5 3 INRO 
Pb  32.5 6.5 mg/kg TS 5 3 INRO 
V  24.5 4.90 mg/kg TS 5 3 INRO 
Zn  70.2 14.0 mg/kg TS 5 3 INRO 
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Er beteckning Samlingsprov, M 
  
Provtagare Matilda Wiberg 
 
Labnummer O11068170 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
samlingsprov, antal delprov * 6   4 2 SAYO 
TS_105°C  90.4 5.45 % 5 3 INRO 
naftalen  <0.010  mg/kg TS 5 3 INRO 
acenaftylen  <0.010  mg/kg TS 5 3 INRO 
acenaften  0.014 0.004 mg/kg TS 5 3 INRO 
fluoren  0.019 0.006 mg/kg TS 5 3 INRO 
fenantren  0.302 0.091 mg/kg TS 5 3 INRO 
antracen  0.072 0.022 mg/kg TS 5 3 INRO 
fluoranten  0.620 0.186 mg/kg TS 5 3 INRO 
pyren  0.515 0.154 mg/kg TS 5 3 INRO 
bens(a)antracen  0.264 0.079 mg/kg TS 5 3 INRO 
krysen  0.248 0.074 mg/kg TS 5 3 INRO 
bens(b)fluoranten  0.351 0.105 mg/kg TS 5 3 INRO 
bens(k)fluoranten  0.124 0.037 mg/kg TS 5 3 INRO 
bens(a)pyren  0.249 0.075 mg/kg TS 5 3 INRO 
dibens(ah)antracen  0.043 0.013 mg/kg TS 5 3 INRO 
benso(ghi)perylen  0.186 0.056 mg/kg TS 5 3 INRO 
indeno(123cd)pyren  0.208 0.062 mg/kg TS 5 3 INRO 
PAH, summa 16 * 3.2  mg/kg TS 5 3 INRO 
PAH, summa cancerogena * 1.5  mg/kg TS 5 3 INRO 
PAH, summa övriga * 1.7  mg/kg TS 5 3 INRO 
PAH, summa L * 0.014  mg/kg TS 5 3 INRO 
PAH, summa M * 1.5  mg/kg TS 5 3 INRO 
PAH, summa H * 1.7  mg/kg TS 5 3 INRO 
       
oljeindex >C10-<C40  <50  mg/kg TS 5 3 INRO 
fraktion >C10-C12  <2.0  mg/kg TS 5 3 INRO 
fraktion >C12-C16  <3.0  mg/kg TS 5 3 INRO 
fraktion >C16-C35  24 7 mg/kg TS 5 3 INRO 
fraktion >C35-<C40  5.2 1.6 mg/kg TS 5 3 INRO 
       
As  0.90 0.18 mg/kg TS 5 3 INRO 
Cd  <0.10  mg/kg TS 5 3 INRO 
Co  7.00 1.40 mg/kg TS 5 3 INRO 
Cr  22.5 4.51 mg/kg TS 5 3 INRO 
Cu  29.4 5.88 mg/kg TS 5 3 INRO 
Hg  <0.20  mg/kg TS 5 3 INRO 
Ni  12.3 2.4 mg/kg TS 5 3 INRO 
Pb  60.8 12.2 mg/kg TS 5 3 INRO 
V  26.7 5.34 mg/kg TS 5 3 INRO 
Zn  82.6 16.5 mg/kg TS 5 3 INRO 
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Er beteckning Samlingsprov, Ö 
  
Provtagare Matilda Wiberg 
 
Labnummer O11068171 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
samlingsprov, antal delprov * 5   4 2 SAYO 
TS_105°C  93.0 5.61 % 5 3 INRO 
naftalen  <0.010  mg/kg TS 5 3 INRO 
acenaftylen  <0.010  mg/kg TS 5 3 INRO 
acenaften  <0.010  mg/kg TS 5 3 INRO 
fluoren  <0.010  mg/kg TS 5 3 INRO 
fenantren  0.047 0.014 mg/kg TS 5 3 INRO 
antracen  <0.010  mg/kg TS 5 3 INRO 
fluoranten  0.121 0.036 mg/kg TS 5 3 INRO 
pyren  0.106 0.032 mg/kg TS 5 3 INRO 
bens(a)antracen  0.057 0.017 mg/kg TS 5 3 INRO 
krysen  0.054 0.016 mg/kg TS 5 3 INRO 
bens(b)fluoranten  0.097 0.029 mg/kg TS 5 3 INRO 
bens(k)fluoranten  0.029 0.009 mg/kg TS 5 3 INRO 
bens(a)pyren  0.062 0.019 mg/kg TS 5 3 INRO 
dibens(ah)antracen  0.013 0.004 mg/kg TS 5 3 INRO 
benso(ghi)perylen  0.054 0.016 mg/kg TS 5 3 INRO 
indeno(123cd)pyren  0.065 0.020 mg/kg TS 5 3 INRO 
PAH, summa 16 * 0.71  mg/kg TS 5 3 INRO 
PAH, summa cancerogena * 0.38  mg/kg TS 5 3 INRO 
PAH, summa övriga * 0.33  mg/kg TS 5 3 INRO 
PAH, summa L * <0.015  mg/kg TS 5 3 INRO 
PAH, summa M * 0.27  mg/kg TS 5 3 INRO 
PAH, summa H * 0.43  mg/kg TS 5 3 INRO 
       
oljeindex >C10-<C40  <50  mg/kg TS 5 3 INRO 
fraktion >C10-C12  <2.0  mg/kg TS 5 3 INRO 
fraktion >C12-C16  <3.0  mg/kg TS 5 3 INRO 
fraktion >C16-C35  33 10 mg/kg TS 5 3 INRO 
fraktion >C35-<C40  8.1 2.4 mg/kg TS 5 3 INRO 
       
As  <0.50  mg/kg TS 5 3 INRO 
Cd  <0.10  mg/kg TS 5 3 INRO 
Co  6.71 1.34 mg/kg TS 5 3 INRO 
Cr  24.3 4.86 mg/kg TS 5 3 INRO 
Cu  23.2 4.63 mg/kg TS 5 3 INRO 
Hg  <0.20  mg/kg TS 5 3 INRO 
Ni  13.1 2.6 mg/kg TS 5 3 INRO 
Pb  41.6 8.3 mg/kg TS 5 3 INRO 
V  27.5 5.49 mg/kg TS 5 3 INRO 
Zn  69.0 13.8 mg/kg TS 5 3 INRO 
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Er beteckning Samlingsprov, G 
  
Provtagare Matilda Wiberg 
 
Labnummer O11068172 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
samlingsprov, antal delprov * 6   4 2 SAYO 
TS_105°C  93.4 5.64 % 5 3 INRO 
naftalen  <0.010  mg/kg TS 5 3 INRO 
acenaftylen  <0.010  mg/kg TS 5 3 INRO 
acenaften  <0.010  mg/kg TS 5 3 INRO 
fluoren  <0.010  mg/kg TS 5 3 INRO 
fenantren  0.058 0.017 mg/kg TS 5 3 INRO 
antracen  0.013 0.004 mg/kg TS 5 3 INRO 
fluoranten  0.174 0.052 mg/kg TS 5 3 INRO 
pyren  0.153 0.046 mg/kg TS 5 3 INRO 
bens(a)antracen  0.078 0.023 mg/kg TS 5 3 INRO 
krysen  0.084 0.025 mg/kg TS 5 3 INRO 
bens(b)fluoranten  0.135 0.040 mg/kg TS 5 3 INRO 
bens(k)fluoranten  0.042 0.013 mg/kg TS 5 3 INRO 
bens(a)pyren  0.090 0.027 mg/kg TS 5 3 INRO 
dibens(ah)antracen  0.020 0.006 mg/kg TS 5 3 INRO 
benso(ghi)perylen  0.090 0.027 mg/kg TS 5 3 INRO 
indeno(123cd)pyren  0.100 0.030 mg/kg TS 5 3 INRO 
PAH, summa 16 * 1.0  mg/kg TS 5 3 INRO 
PAH, summa cancerogena * 0.55  mg/kg TS 5 3 INRO 
PAH, summa övriga * 0.49  mg/kg TS 5 3 INRO 
PAH, summa L * <0.015  mg/kg TS 5 3 INRO 
PAH, summa M * 0.40  mg/kg TS 5 3 INRO 
PAH, summa H * 0.64  mg/kg TS 5 3 INRO 
       
oljeindex >C10-<C40  <50  mg/kg TS 5 3 INRO 
fraktion >C10-C12  <2.0  mg/kg TS 5 3 INRO 
fraktion >C12-C16  <3.0  mg/kg TS 5 3 INRO 
fraktion >C16-C35  33 10 mg/kg TS 5 3 INRO 
fraktion >C35-<C40  5.6 1.7 mg/kg TS 5 3 INRO 
       
As  2.23 0.45 mg/kg TS 5 3 INRO 
Cd  <0.10  mg/kg TS 5 3 INRO 
Co  6.95 1.39 mg/kg TS 5 3 INRO 
Cr  26.2 5.23 mg/kg TS 5 3 INRO 
Cu  56.4 11.3 mg/kg TS 5 3 INRO 
Hg  <0.20  mg/kg TS 5 3 INRO 
Ni  13.1 2.6 mg/kg TS 5 3 INRO 
Pb  66.3 13.3 mg/kg TS 5 3 INRO 
V  30.3 6.06 mg/kg TS 5 3 INRO 
Zn  92.9 18.6 mg/kg TS 5 3 INRO 
 

http://www.alsglobal.se
mailto:info.ta@alsglobal.com


Rapport 
 
Sida 17 (19) 

 

T1835145 
 

15E46DVMYEL 

  
 

__________________________________________________________________ 
ALS Scandinavia AB 
Box 700 
182 17 Danderyd 
Sweden 

Webb: www.alsglobal.se 
E-post: info.ta@alsglobal.com 
Tel: + 46 8 52 77 5200 
Fax: + 46 8 768 3423 
 

Dokumentet är godkänt och digitalt 
signerat av  
 
 
  

 

 

  

* efter parameternamn indikerar icke ackrediterad analys. 
 
 Metod 
1 Bestämning av metaller enligt MS-1. 

Analysprovet har torkats vid 50°C och elementhalterna TS-korrigerats. 
För jord siktas provet efter torkning. 
För sediment/slam mals alternativt  hamras det  torkade provet . 
Vid expressanalys har upplösning skett på vått samt osiktat/omalt prov. 
Upplösning har skett med salpetersyra  för slam/sediment och för jord med salpetersyra/väteperoxid. 
Analys med ICP-SFMS har skett enligt SS EN ISO 17294-1, 2 (mod) samt EPA-metod 200.8 (mod). 
 
Rev 2015-07-24 
 

2 Bestämning av torrsubstans enligt SS 028113 utg. 1 
Provet torkas vid 105°C. 

Mätosäkerhet (k=2): ±6% 

Rev 2018-03-28 
 

3 Paket OJ-21A 
Bestämning av alifatfraktioner och aromatfraktioner 
Bestämning av bensen, toluen, etylbensen och xylen (BTEX). 
Bestämning av polycykliska aromatiska kolväten, PAH (16 föreningar enligt EPA) 
* summa metylpyrener/metylfluorantener och summa metylkrysener/metylbens(a)antracener. 
 
Mätning utförs med GCMS enligt interna instruktioner TKI45a och TKI42a som är baserade på SPIMFABs 
kvalitetsmanual. 

PAH cancerogena utgörs av benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren, 
dibenso(ah)antracen och indeno(123cd)pyren. 

Summa PAH L: naftalen, acenaften och acenaftylen. 
Summa PAH M: fluoren, fenantren, antracen, fluoranten och pyren. 
Summa PAH H: benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren,              
indeno(1,2,3-c,d)pyren, dibenso(a,h)antracen och benso(g,h,i)perylen. 
Enligt direktiv från Naturvårdsverket oktober 2008. 

Mätosäkerhet (k=2): 
Alifatfraktioner:  ±33-44%  
Aromatfraktioner:  ±29-31% 
Enskilda PAH:  ±25-30% 
Bensen  ±29% vid 0,1 mg/kg 
Toluen  ±22% vid 0,1 mg/kg 
Etylbensen  ±24% vid 0,1 mg/kg 
m+p-Xylen  ±25% vid 0,1 mg/kg 
o-Xylen  ±25% vid 0,1 mg/kg 

Summorna för metylpyrener/metylfluorantener, metylkrysener/metylbens(a)antracener och alifatfraktionen >C5-C16 är 
inte ackrediterade. 

Rev 2018-06-12 
 

4 Tillverkning av samlingsprov. 
 
Rev 2015-05-29 
 

5 Paket  Soilpack-2EK 
Bestämning av polycykliska aromatiska kolväten, PAH (16 föreningar enligt EPA) enligt metod baserad på US EPA 
8270 och ISO 18287. 
Mätning utförs med GC-MS. 
 
PAH cancerogena utgörs av benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren, 
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 Metod 
dibenso(ah)antracen och indeno(123cd)pyren. 

Summa PAH L: naftalen, acenaften och acenaftylen. 
Summa PAH M: fluoren, fenantren, antracen, fluoranten och pyren 
Summa PAH H: benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren,              
indeno(1,2,3-c,d)pyren, dibenso(a,h)antracen och benso(g,h,i)perylen) 
Enligt nya direktiv från Naturvårdsverket oktober 2008. 
 
Bestämning av oljeindex enligt metod CSN EN 14039 och TNRCC metod 1006. 
Mätning utförs med GC-FID. 
 
Bestämning av metaller enligt metod baserad på US EPA 200.7 och ISO 11885. 
Mätning utförs med ICP- AES. 
Provet torkas och siktas före analys. 
Vid expressanalys har upplösning skett på vått samt osiktat/omalt prov. 
 
Rev 2015-12-29 
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 Utf1 
D För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Box 700, 182 17 Danderyd som är av det svenska ackrediteringsorganet 

SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).  
 

H Mätningen utförd med ICP-SFMS 
För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Aurorum 10, 977 75 Luleå, som är av det svenska ackrediteringsorganet 
SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).   
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V Våtkemisk analys 
För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Aurorum 10, 977 75 Luleå, som är av det svenska ackrediteringsorganet 
SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).   
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1 Utförande teknisk enhet (inom ALS Scandinavia) eller anlitat laboratorium (underleverantör). 
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 Utf1 
2 För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Box 700, 182 17 Danderyd som är av det svenska ackrediteringsorganet 

SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).  
 

3  
För mätningen svarar ALS Laboratory Group, Na Harfê 9/336, 190 00, Prag 9, Tjeckien, som är av det tjeckiska 
ackrediteringsorganet CAI ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 1163). CAI är signatär till ett MLA inom EA, samma MLA 
som SWEDAC är signatär till. 
Laboratorierna finns lokaliserade i;  
Prag, Na Harfê 9/336, 190 00, Praha 9,  
Ceska Lipa, Bendlova 1687/7, 470 01 Ceska Lipa,  
Pardubice, V Raji 906, 530 02 Pardubice.  
 
Kontakta ALS Stockholm för ytterligare information. 
 
 

 
 
Mätosäkerheten anges som en  utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Evaluation of measurement data - Guide to the 
expression of uncertainty in measurement", JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beräknad med täckningsfaktor lika 
med 2 vilket ger en konfidensnivå på ungefär 95%.  
Mätosäkerhet anges endast för detekterade ämnen med halter över rapporteringsgränsen. 
 
Mätosäkerhet från underleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad med täckningsfaktor 2. För 
ytterligare information kontakta laboratoriet. 
 
 
Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. 
Resultaten gäller endast det identifierade, mottagna och provade materialet. 
Beträffande laboratoriets ansvar i samband med uppdrag, se aktuell produktkatalog eller vår webbplats www.alsglobal.se 
 
 
Den digitalt signerade PDF filen representerar originalrapporten. Alla utskrifter från denna är att betrakta som kopior.  
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